

یکشنبه

۹ شهریور ۱۳۹۳

۴ ذی القعدة ۱۴۳۵

31 Aug. 2014

سرمایه خارجی در معادن

گسترش صمت / یادداشتی از رئیس هیئت عامل ایمیدرو؛
فرش قرمز برای سرمایه گذاران خارجی / ص ۲۷

سرمایه گذاری بخش معدن

ایسنا / کرباسیان خبر داد: ورود هلدینگ های جدید
سرمایه گذاری به بخش معدن / ص ۲۶

خروج معادن از رکود

شاتا / صدور بیش از ۲۰۰ فقره پروانه بهره برداری
معدنی در سراسر کشور / ص ۳۰

تسهیلات اکتشاف

ماین نیوز / کشاورز: اکتشاف عناصر فلزی از تسهیلات
بیشتر برخوردار است / ص ۳۰



اخبار مدیرعامل



ایسا

کار و کارگر | سبک | MADAN 24 | فولادنیوز

کرباسیان خبر داد:

ورود هلدینگ های جدید سرمایه گذاری به بخش معدن

روستای محمدآباد از حیث زیست محیطی جزو روستاهای آلوده در کشور است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رییس هیات عامل این سازمان که به مناسبت فرارسیدن هفته دولت و عملکرد امیدرو سخن می گفت با اعلام مطلب فوق افزود: وضعیت سرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی به گونه ای است که حتی برخی هلدینگ های سرمایه گذاری کشور برای نخستین بار تصمیم به سرمایه گذاری در این بخش گرفتند.

مهدی کرباسیان تصریح کرد: به عنوان مثال برای طرح یک میلیارد دلاری توسعه در ناحیه معدنی سنگان ۲۹ شرکت و مجموعه، برای سرمایه گذاری اعلام آمادگی کردند به طوری که ۱۲ هلدینگ از این تعداد برای نخستین بار تصمیم گرفتند در سبد سرمایه گذاری های خود از پتانسیل های سوددهی این حوزه نیز بهره مند شوند.

وی یکی از سیاست جدید امیدرو را استقبال از سرمایه های بخش غیردولتی و خصوصی عنوان کرد و افزود: با توجه به سرمایه هایی که در اختیار بخش های غیردولتی قرار دارد می توان بسیاری از طرح های بخش معدن را از این راه تامین کرد و در مقابل نیز شرکت های بزرگ سرمایه گذاری با شرکت های متخصص در این حوزه، توان فنی و مالی خود در اجرای پروژه های بزرگ معدنی را افزایش می دهند. وی در عین حال گفت: در هر هفته تعدادی شرکت متوسط و بزرگ خارجی برای سرمایه گذاری در حوزه معدن با این سازمان مذاکره می کنند به طوری که با کنار رفتن تحریم های بانکی و بین المللی بتوانند از باز شدن فضای سرمایه گذاری در ایران استفاده کنند.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت یادآور شد: بسیاری از شرکت های خارجی که برای مذاکره وارد ایران می شوند به نبود اطلاعات کافی نسبت به پتانسیل های سرمایه گذاری در کشورمان اذعان می کنند از همین رو باید با اطلاع رسانی مستمر و صحیح شرایط ورود سرمایه های ایرانیان مقیم خارج و شرکت های خارجی را فراهم کرد.

وی ادامه داد: اولویت فعلی ما جذب سرمایه های بخش خصوصی داخلی و سرمایه های ایرانیان مقیم خارج است به گونه ای بتوان علاوه بر تامین مالی، به انتقال فن آوری های جدید در حوزه معدن و صنایع معدنی کمک کرد.

انتهای پیام



فرش قرمز برای سرمایه‌گذاران خارجی

مهدی کرباسیان

رئیس هیات عامل ایمیدرو

معدن و صنایع معدنی اولویت‌های سرمایه‌گذاری وزارت صنعت، معدن و تجارت هستند و سهمی ۳۰ درصدی از این اولویت‌ها را دارند. ما توسعه واحدهای موجود که تولید آنها بیش از ۸۵ درصد ظرفیت اسمی‌شان است را به عنوان اولویت سرمایه‌گذاری در کنار رشته‌های اعلامی مورد تاکید قرار داده‌ایم.

همچنین واحدهایی که بیش از ۳۰ درصد از محصولات خود را صادر کرده‌اند به عنوان دیگر اولویت‌های سرمایه‌گذاری از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت معرفی شده‌اند.

در گروه فلزات و مصنوعات فلزی نیز اولویت‌های سرمایه‌گذاری مربوط به کنسانتره تیتانیوم (فقط در مناطقی که امکان تامین مواد اولیه وجود دارد)، کنسانتره و شمش طلا، فرومگنز، پرکربن و متوسط کربن، سیلیکون متال، پلی سیلیکون متال، پودر آلومینا (فقط در مناطقی که امکان تامین مواد اولیه وجود دارد)، رنیوم و ورق آلیاژی آلومینیومی ویژه (کشش عمیق) را دربر می‌گیرد. همچنین مفتول مسی کم قطر برای تورهای مسی شیلات، فویل آلومینیومی کمتر از ۷ میکرون، فویل‌های کم ضخامت مسی، لوله‌های مسی کم قطر، فرآوری شوراهاها برای تولید پتاس، منیزیم و سایر عناصر همراه و احداث اسکله ویژه تخلیه و بارگیری آهن قراضه از دیگر اولویت‌های سرمایه‌گذاری در گروه فلزات و مصنوعات فلزی است.

در گروه کانی غیرفلزی، فرآوری سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی، کنسانتره زغال سنگ، سنگ‌های تزئینی آنتیک، بازسازی و نوسازی صنایع آجر، فرآوری و تولید مواد اولیه معدنی صنایع کاشی و سرامیک، فرآوری ضایعات معدن و واحدهای فرآوری سنگ تزئینی، سنگ گرانیت و سنگ مرمریت (سنگ‌بری نوین با تضمین صادرات) از اولویت‌های سرمایه‌گذاری محسوب می‌شوند. منظور از اولویت‌گذاری به رشته فعالیت‌های درج شده در این فهرست، پشتیبانی و حمایت‌های حوزه اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت و پیشنهاد درخواست حمایت از سوی سایر دستگاه‌ها است. در راستای کاهش بار مالی سازمان در عین توانمندسازی بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی در بخش معدن و صنایع معدنی از سرمایه‌گذاران به خصوص سرمایه‌گذاران خارجی دعوت شده است. برای احداث و راه‌اندازی و توسعه در بخش‌های یاد شده روی سرمایه‌گذاری خارجی حساب باز کرده‌ایم و در این اولویت‌ها، از

حضور آنان استقبال می‌کنیم و انتظار داریم خدمات و پشتیبانی‌های موردنیاز سرمایه‌گذاران از طریق حوزه‌های مرتبط پیگیری شود. لازم به ذکر است ارزش ذخایر معادن کشور در حال حاضر ۷۰۰ میلیارد دلار است که با برنامه‌های اکتشافی در دست اجرای ایمیدرو در سطح ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع که تاکنون ۶۰ هزار کیلومتر آن عملیاتی شده، پیش‌بینی می‌شود ارزش ذخایر معادن به ۲ برابر رقم فعلی افزایش یابد. تا پیش از شروع دولت یازدهم، سرمایه مورد نیاز ایمیدرو برای طرح‌های در دست اجرا به بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان می‌رسید که تامین این میزان سرمایه چالش بزرگی محسوب می‌شد، از همین رو سیاست جذب سرمایه از بخش خصوصی با نگاه به سیاست‌های کلان کشور و ایمیدرو در پیش گرفته شد، به طوری که در حال حاضر سهم این سازمان از کل سرمایه موردنیاز به ۱۵ درصد کاهش یافته و بقیه از طریق مشارکت بخش خصوصی تامین شده و خواهد شد. با اقداماتی که در راستای سیاست‌های جدید دولت، اصل ۴۴ قانون اساسی و راهکارهای عملی منطبق با استراتژی جدید سازمان در زمینه اقتصاد مقاومتی صورت گرفت سازمان ۳۷۰۰ میلیارد تومان از سرمایه مورد نیاز طرح‌ها را تامین خواهد کرد. ایمیدرو در حال حاضر ۲۹ طرح فعال در دست اجرا دارد، این در حالی است که عمده پروژه‌های معدنی و صنایع معدنی یا پروژه‌های مرتبط با آنها تا نیمه اول سال گذشته نیمه کاره یا متوقف شده و با تاخیرهای ۴ تا ۱۲ ساله در زمان‌بندی اجرایی مواجه بودند.

طرح‌هایی که هم‌اکنون توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در حال اجراست بخش‌هایی همچون فولاد، طلا، آلومینیوم، زغال سنگ و کک سازی، نیروگاه، سرب و روی، سنگ آهن، توسعه زیرساخت‌ها و... را در بر می‌گیرد. ما برای جذب سرمایه‌های خارجی نیز پیش قدم شده‌ایم. رد پای سرمایه‌گذاران خارجی را می‌توان در اکثر طرح‌ها و پروژه‌های معدنی و صنایع معدنی دید. به طور مثال برای اجرای طرح‌های بزرگ فولادی در این منطقه، مذاکراتی با چند سرمایه‌گذار خارجی انجام شده که پروژه ۴ میلیون تنی فولاد را شروع کنند و پیشنهاد ایمیدرو به آنها مشارکت از مرحله اکتشاف تا کنسانتره، گندله و در نهایت فولاد است که این پیشنهاد با استقبال سرمایه‌گذاران خارجی روبه‌رو شد.

همچنین در منطقه ویژه خلیج فارس پروژه‌های فولاد هرمزگان و کاوه جنوب در دست اجرا است و با هماهنگی‌های انجام شده با شورای مناطق آزاد قرار است ۲۵۰۰ هکتار زمین جدید به این منطقه افزوده شود تا بتوانیم با زیرساخت‌هایی که فراهم می‌کنیم، سرمایه‌گذار بیشتری جذب کنیم.



اخبار ویژه



فولاد نیوز

بهره برداری کارخانه تولید میلگرد در مازندران

فولاد نیوز: شرکت فولاد البرز ایرانیان، تولید کننده میلگرد و دیگر مصنوعات فلزی روز پنجشنبه همزمان با هفته دولت با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در شهرستان میاندرود واقع در استان مازندران مورد بهره برداری قرار گرفت. به گزارش «فولاد نیوز»، این شرکت هم اکنون ظرفیت تولید حدود ۸۰۰ هزار تن میلگرد را دارد و ۶۰۰ نفر هم به صورت مستقیم در آن مشغول به کار شدند.

ظرفیت تولید در شرکت فولاد البرز ایرانیان در فاز تکمیلی که تا چند ماه آینده به بهره برداری می رسد به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن انواع مصنوعات فلزی افزایش خواهد یافت و برای ۴۰۰ نفر دیگر نیز شغل ایجاد می کند. ساخت این کارخانه از سال ۹۱ آغاز شد و بر اساس اعلام مسوولان حدود ۴۰ درصد از سرمایه گذاری آن از طریق منابع ارزی از سوی دولت تامین شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین بهره برداری از این واحد تولیدی گفت: امروز توان طراحی و ساخت تجهیزات در داخل کشور توسعه یافته است و انتظار این است که صاحبان واحدهای صنعتی از تولیدات و تجهیزات داخلی استفاده کنند. به گزارش ایرنا، محمدرضا نعمت زاده با تاکید بر این که صنعت در کنار محیط زیست در تمامی نقاط کشور بویژه مازندران توان توسعه را دارد، افزود: امیدواریم حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی به صنعت نزدیک شوند و صاحبان صنایع نیز با استفاده از تجهیزات و امکانات پیشرفته مقررات و آیین نامه های زیست محیطی را رعایت کنند.

۱۱:۲۳ - ۸-۶-۱۳۹۳



فرماندار جاجرم:

وزیر صنعت به جاجرم سفر می کند

فرماندار جاجرم گفت: وزیر صنعت، معدن و تجارت به شهرستان جاجرم سفر می کند. به گزارش خبرگزاری فارس از جاجرم به نقل از فرمانداری شهرستان، علی اکبر محبی اظهار کرد: با پیگیری های به عمل آمده به زودی شاهد حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در شهرستان جاجرم خواهیم بود. وی افزود: این سفر در راستای بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت از پروژه های شهرستان خصوصاً پروژه کارخانه شمش آلومینا انجام خواهد شد.

فرماندار جاجرم همچنین از افتتاح و بهره برداری از فاز اول این پروژه در سال ۹۴ خبر داد. به گزارش فارس، شهرستان جاجرم در جنوب غربی خراسان شمالی قرار دارد.

انتهای پیام/۶۳۰۰۲/ع

۱۷:۱۲ - ۸-۶-۱۳۹۳



ابویی خبر داد:

سالانه ۱۶ میلیون تن شمش فولاد در کشور تولید می شود

یزد - خبرگزاری مهر: معاون برنامه ریزی وزارت صنعت معدن تجارت از تولید سالانه ۱۶ میلیون تن شمش فولاد در کشور خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، حسین ابویی مهریزی در مراسم افتتاحیه کارخانه تولیدی تارا شمش در اردکان اظهار داشت: در حال حاضر ظرفیت اسمی واحدهای تولیدکننده شمش فولاد در کشور اعم از شمش تختال، بولوم و بلیت ۲۴ میلیون تن در سال است. معاون برنامه ریزی وزارت صنعت معدن تجارت گفت: تولید شمش کشور در سال گذشته بالغ بر ۱۶ میلیون تن در سال بوده و در برنامه چشم انداز توسعه پنجم برای رسیدن کشور به ظرفیت سالانه ۵۵ میلیون تن انواع محصولات فولادی اعم از گندله، کنستانتیره، آهن اسفنجی، شمش و فولاد برنامه ریزی شده است. وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه هم واحدهای موجود تولید گندله، کنستانتیره، آهن اسفنجی و شمش و فولاد نقش موثری در تولید و ارزآوری برای کشور دارند و هم واحدهای نیمه تمام فولادی پیشرفت مناسب دارند. ابویی اظهار داشت: فعالیت واحدهای تولید فولاد در کشور چشم انداز روشنی را در مسیر رسیدن به هدف گذاری و ظرفیت پیش بینی شده در برنامه پنجم توسعه یعنی تولید سالانه ۵۵ میلیون تن فولاد به ما نشان می دهند. مدیرعامل این واحد تولیدی نیز از تولید سالانه ۷۵ هزار تن شمش در این کارخانه خبر داد و گفت: در این واحد تولیدی انواع شمش با گریدهای ۵ و ۳ که برای تولید تیرآهن، میلگرد، نبشی و ناودانی به کار می رود، تولید می شود. محسن فلاح افزود: این واحد تولیدی که حدود یک سال است به صورت غیررسمی راه اندازی شده با ۲۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری خارجی در زمینی به مساحت دو و نیم هکتار احداث و راه اندازی شده است.

۱۴:۱۷ - ۸-۶-۱۳۹۳



مدیرکل اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت:

اکتشاف عناصر فلزی از تسهیلات بیشتر برخوردار است

- دولت در یک سال گذشته با ابلاغ آیین نامه ویژه معدن، فعالیت در این حوزه و کسب مجوز استخراج را منوط گروه اکتشاف و زمین شناسی

به تخصص و توانایی مالی متقاضیان کرده است.

به گزارش ماین نیوز، این اقدام به منظور کاهش محدوده های بلوکه شده و غیرفعال صورت گرفته است. مسئله ای که پیش از اصلاح قانون معدن در سال ۹۲ به معضلی بزرگ تبدیل شده بود، چراکه افرادی که هیچ گونه تخصص و توان مالی نداشتند، تنها برای دلالتی و خرید فروش محدوده ها وارد این عرصه می شدند. این موضوع در گفت و گوی اسدا... کشاورز، مدیرکل اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با صمت نیز مورد تایید قرار گرفت. او معتقد است: تخصص گرایی باعث توسعه و بهینه کردن فعالیت معدن می شود، از این رو دولت با ارائه تسهیلات از صندوق بیمه معدن ریسک اکتشافات معدن را کاهش می دهد. مشروح این گفت و گو را در زیر می خوانیم.

قانون معدن پس از انقلاب چه مسیری را پیموده است؟

قانون معدن در سال ۶۳ با توجه به جوان بودن دولت و شرایط خاص ناشی از جنگ، مبتنی بر این بود که تنها دولت و تعاونی های که مجوز لازم را دارند، اجازه ورود به عرصه معدنکاری داشتند. پس از آن در سال ۷۷ قانون جدید مبتنی بر انفال بودن معدن مصوب شد که به موجب آن هر فرد ایرانی می توانست وارد فعالیت های اکتشافی معدن شود. این قانون جدید باعث شد افرادی که هیچ گونه تخصص و توان مالی ندارند تنها برای خرید فروش محدوده ها وارد حوزه معدن شود، بنابراین برای جلوگیری از این معضل در سال ۸۸ لایحه اصلاحیه قانون به مجلس ارائه و در آذر سال ۹۰ به تصویب رسید که براساس آن اشخاصی که صلاحیت لازم را نداشته باشند نمی توانند پروانه اکتشاف کسب کنند. آیین نامه اصلاحیه قانون در سال ۹۲ به استان ها ابلاغ شد که براساس آن، سازمان صنعت و معدن استان ها صلاحیت فنی و مالی متقاضیان حقیقی را بررسی و میزان امتیازدهی را مشخص می کنند. از سوی دیگر، ماده ۳۴ قانون معدن به وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه می دهد بخشی از فعالیت های کارشناسی را برون سپاری کند، به همین دلیل تعیین صلاحیت فنی متقاضیان حقوقی به سازمان نظام مهندسی معدن واگذار شد.

۱۴:۳۲ - ۸-۶-۱۳۹۳



اختصاصی/طی ۴ ماهه نخست امسال صورت گرفت:

صدور بیش از ۲۰۰ فقره پروانه بهره برداری معدنی در سراسر کشور

طی ۴ ماهه منتهی به تیر ماه سال جاری به تعداد ۲۰۹ فقره پروانه بهره برداری معدنی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت در سراسر کشور صادر شده است.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران (شاتا)؛ اشتغال ایجاد شده از ناحیه صدور این تعداد پروانه بهره برداری معدنی صادر شده برای یک هزار و ۵۵۳ نفر بوده است.

براساس این گزارش؛ طی ۴ ماهه گذشته برای معدن کشور ۲۹۴ فقره پروانه اکتشاف معدنی و ۲۲۵ فقره گواهی کشف معدنی صادر شده است. این گزارش می افزاید: هزینه عملیات اکتشافات معدنی در تمامی استانهای کشور در این مدت ۹۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال بوده است.

۱۲:۱۷ - ۸-۶-۱۳۹۳





ثبات تولید با ثبات تورم

دکتر حیدر مستخدمین حسینی
معاون مالی ایمیدرو

انتخاب هدف ثبات قیمت ها و کنترل تورم در سطوح پایین و یک رقمی از اواسط دهه ۹۰ برای اغلب کشورها، تمایل جهانی برای مبارزه با این پدیده نامطلوب را نشان می دهد. در پی این همگرایی جهانی، نرخ تورم در سطح منطقه ای و در طبقه بندی های جهانی تمایل به کاهش داشته است. بررسی ویژگی های تورم در ایران و مقایسه آن با کشورهای منطقه، در حال توسعه و توسعه یافته نشان می دهد گرچه کاهش تورم جهانی آثار خود را به شکل کاهش تورم وارداتی بر اقتصاد ایران نمایان ساخته، لیکن تورم در ایران از نظر سطح و ثبات فاصله بسیاری با متوسط جهانی و حتی کشورهای منطقه دارد.

کاهش بی ثباتی تورم مقدم بر کاهش سطح آن است. به عبارت دیگر سیاست گذار پولی ابتدا می بایست شتاب تورم را مهار کرده و آن را در یک سطح مشخص تثبیت کند، سپس اقداماتی در جهت کاهش سطح تورم صورت دهد. باید توجه کرد که افت ناگهانی تورم می تواند به افزایش ناگهانی مجدد آن نیز منجر شود و اگر اهداف تورمی معینی برای یک دوره مشخص در نظر گرفته نشود و تعهدی برای آن وجود نداشته باشد، نه تنها بیثباتی تورم کاهش نمی یابد، بلکه در اثر فشارهای بیرونی، امکان افزایش آن وجود خواهد داشت.

شایان توجه است که در هرگونه بحثی راجع به نظام اقتصادی و مالی ایران و ارزیابی آن باید موضوعات اقتصاد سیاسی را مدنظر قرار دهد. در دوران مورد بررسی در این مطالعه، تورم در ۵ مقطع به بالاترین حد خود رسیده است. ابتدا در آخرین سال قبل از انقلاب یعنی در سال ۱۳۵۶ که تورم به نرخ بی سابقه ۲۵/۱ درصد رسید. با پیروزی انقلاب اسلامی و در اواخر سال ۱۳۵۹ با شروع گروگانگیری و آغاز اعمال تحریم های سنگین اقتصادی و شروع جنگ تحمیلی علیه ایران دور دوم رشد تورم آغاز شد و به بیش از ۲۳ درصد در سال رسید. از آغاز سال ۱۳۶۰ تا پایان سال ۱۳۶۴ تورم سالانه نسبت به سال های ماقبل سیر نزولی داشت. با کاهش مجدد قیمت نفت به کمتر از نصف و همچنین سیر نزولی قیمت طلا و افزایش هزینه های دولت، درآمد ملی کاهش یافت و افزایش بدهی دولت به سیستم بانکی و بانک مرکزی و افزایش نامناسب نقدینگی

در انتهای سال ۶۵ موجب افزایش تورم سالانه از این سال شد که در انتهای سال ۶۷ به ۲۷/۷ درصد رسید.

با توقف جنگ در شهریور ۱۳۶۷ و آغاز برنامه اول و شروع فعالیت دولت جدید، آرزوهای مردم در بهبود و توسعه اقتصادی افزایش یافت. همزمانی این وقایع با رشد قیمت هر بشکه نفت خام به حدود ۲۰ دلار، موجب سیر نزولی تورم سالانه به حدود ۹ درصد در انتهای سال ۱۳۶۹ شد. در طول برنامه اول آغاز تورم دو رقمی تا حدود ۲۵/۲ درصد ثبت شد.

در آغاز برنامه دوم و در سال ۱۳۷۴ نرخ تورم به حدود ۴۹/۴ درصد و اوج خود رسید که در تاریخ مورد بررسی بی سابقه بوده است. در سال ۱۳۷۵ و سال های میانی برنامه دوم به دلیل کاهش شدید قیمت نفت و طلا از یک طرف و تراکم بدهی های خارجی و ضعف قدرت بازپرداخت اعتبارات و وام های کوتاه مدت و سررسید شده و واکنش های شدید بازارهای مالی، پولی و بیمه خارجی منجر به تقلیل نرخ رشد تولیدات داخلی و نبود توفیق سیاست های تنظیم بازار شد. البته توزیع منطقی امکانات و ارز و اجرای برنامه سیاست های تنظیم بازار و تغییر دولت، نرخ تورم سالانه را در پایان سال ۱۳۷۸ تا سقف ۲۰/۱ درصد کنترل کرد. در ادامه این سیاست ها کنترل حجم نقدینگی، افزایش قیمت نفت در انتهای سال ۱۳۷۸، کاهش تعهدات ارزی و بهبود تراز پرداخت ها تورم رو به کاهش گذاشت. طبق آمار بانک مرکزی در پایان سال ۱۳۸۰ نرخ تورم به ۱۱/۴ درصد رسید. پس از آن نرخ تورم دوباره در سال ۱۳۸۱ به ۱۵/۸ درصد افزایش یافت و پس از آن در پایان سال ۱۳۸۴ تا نرخ ۱۲/۱ درصد کاهش یافت. متأسفانه پس از آن به دلیل نبود پیگیری هدف ثبات قیمت ها، بلندپروازی های اقتصادی، تزریق دلارهای نفتی به اقتصاد کشور و برداشتها از حساب ذخیره ارزی، موج دیگری از افزایش تورم در کشور را شاهد بودیم، به طوری که در پایان سال ۱۳۸۷ تورم سالانه به نرخ ۲۵/۴ درصد بالغ شد و در نهایت پس از کاهش مقطعی در سال ۱۳۸۸ دوباره به دلیل سیاست های اشتباه اقتصادی، استقلال نداشتن بانک مرکزی، تحریم های اقتصادی، مدیریت ناصحیح و استفاده نادرست از ابزارهای سیاست پولی، نبود ثبات در نرخ ارز و افزایش بی سابقه آن تورم رو به افزایش نهاد تا در سال ۱۳۹۱ به بالای ۳۰ درصد برسد. تا جایی که تورم به یکی از مشکلات اساسی اقتصاد کشور تبدیل شد و راهکارهای کنترل آن بیش از پیش مورد توجه قرار گرفت.



اخبار انتقادی



انسان‌نویز

مهرگان | مهرگان | مهرگان | مهرگان | مهرگان

سانسور نقش دولت در واگذاری رانت معدن

درحالی که ماجرای اعطای رانت معدن به همسر یک مدیر در دوره اصلاحات رخ داده، روزنامه های اصلاح طلب و حامی دولت یازدهم تلاش دارند دولت خاتمی را از این موضوع مبرا کنند.

به گزارش افکارنیوز، دراین زمینه روزنامه آرمان گفتگویی با کمال الدین پیرموزن، نماینده اصلاح طلب مجلس منتشر کرده که وی کلیت ماجرای واگذاری امتیاز معدن مورد اشاره را به دولت های نهم و دهم نسبت داده است.

پیرموزن می گوید: پیگیری نحوه واگذاری معادن به همسر یکی از مدیران، جز اقدامات مثبت دولت است که افزایش اعتماد عمومی را نیز به دنبال دارد. برخورد با متخلفین درس عبرتی است برای دیگران، لذا مدارک موجود حاکی از تخلفی است که دراین زمینه در دولت های قبل رخ داده است و باید این مدارک قانونی برای بررسی در اختیار قوه قضائیه قرار گیرد.

وی در ادامه افزوده است: البته این اقدام دولت را باید به فال نیک گرفت. چرا که ویژه خواران و کسانی که اختلاس می کنند، حساب کار دستشان خواهد آمد که این دولت با کسی شوخی ندارد و این گونه اقدامات قانونی خط بطلانی است بر اقدامات غیرقانونی. مردم و مسئولان نیز به این باور خواهند رسید که از این پس همه چیز برمدار قانون است و با قاطعیت با متخلفین برخورد خواهد شد.

پیرموزن سپس بدون اشاره به این که این رانت خواری در دولت هشتم رخ داده، می گوید: دراین ۹ سال منابع هنگفتی استتار شده است که ما از آن بی اطلاعیم.

روزنامه ایران هم این خبر را با عنوان «واگذاری معدن به نام همسر یک مدیر دولتی در دولت یازدهم اتفاق نیفتاده است» منتشر کرده و تلاش نموده، نقش دولت اصلاحات دراین رانت مکتوم بماند.

دنیای اقتصاد هم که در حمایت از دولت یازدهم مصر است، ماجرا را اینگونه نقل کرده است: صدور پروانه بهره برداری هیچ ارتباطی به دولت جدید نداشته و قبلاً اتفاق افتاده است و اقدامات حقوقی لازم جهت احقاق حق و حقوق احتمالی دولت در دست انجام است.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۰۷:۳۱



فولادگر خبرداد:

بررسی تخلفات معدنی در کمیسیون مشترک صنایع و معادن و حمایت از تولید در مجلس

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاستهای اصل ۴۴، گفت: به دنبال تخلفات صورت گرفته در واگذاری معادن تعداد زیادی از نمایندگان در نامه ای به کمیسیون حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاستهای اصل ۴۴ مجلس خواستار بررسی تخلفات صورت گرفته در واگذاری معادن شدند.

حمید رضا فولادگر در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری خانه ملت، درباره تخلفات صورت گرفته در واگذاری معادن، گفت: کمیسیون حمایت از تولید ملی به صورت خاص به بخش معادن نپرداخته است اما در گزارش هایی که ارائه کردیم به این بخش نیز اشاره هایی شده است و اخیرا تقاضایی از سوی نمایندگان داشتیم مبنی بر اینکه بر بحث معادن بیشتر تحقیق شود و بر واگذاری معادن نظارت نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با یادآوری اینکه موضوع معادن و نحوه واگذاری آنها را در کمیسیون مشترک حمایت از تولید و صنایع و معادن مجلس بررسی خواهیم کرد، گفت: تعداد زیادی از نمایندگان در نامه ای به کمیسیون حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاستهای اصل ۴۴ مجلس خواستار رسیدگی به موضوع واگذاری معادن شدند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه بررسی لایحه رفع موانع تولید با حضور ۱۵ نفر از اعضای کمیسیون حمایت از تولید و نظارت بر سیاستهای کلی اصل ۴۴ و ۸ نفر از سایر کمیسیون ها آغاز شده است، گفت: در این لایحه تامین مالی تولید از طریق افزایش سرمایه بانکها، تهاتر و فروش املاک مازاد بانکها پیش بینی شده است.

فولادگر در ادامه درباره تخطی بانکها در اجرای مصوبه شورای پول و اعتبار درباره نرخ سودبانکی، گفت: متأسفانه اشکال اینجاست که بانکها بسیاری از مصوبات را بانکها اجرا نمی کنند و امیدواریم در طرح تحول بانکی دولت بتوانیم این مشکل را حل کنیم.

گفتنی است جعفر سرقینی معاون وزیر صنعت و معدن و تجارت در خصوص معدن واگذار شده به همسر یکی از مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۸۱ گفت: طی ۹ ماه گذشته، ۱۵۰ پروانه معدنی به دلیل تعطیلی یا تخلف از قانون معادن، تعلیق شده اند، این در حالی است که لزوماً تمام این پروانه ها، واگذاری های متخلفانه نبوده اند.

پیش از این غلامرضا اسدالهی از تهیه طرحی برای تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری معادن و صدور پروانه های بهره برداری و اکتشاف خبر داد و گفت: برخی معادن دولتی به نام مدیران و خانواده هایشان شده است که این تخلفات در دولت گذشته و دولت فعلی ادامه دارد.

پایان پیام



چرخ گردشگری آبگرم محلات در دست انداز معادن!

داستان منطقه گردشگری آبگرم محلات و همسایگان معدنی اش چندی است که کم و بیش نقل محافل شده و مسئولان استان نیز در جلساتی به آن پرداخته اند.

این همسایگی برای منطقه گردشگری آبگرم نه تنها برکتی به دنبال نداشته، بلکه آبگرم از این مجاورت در رنج است و کشاورزی منطقه نیز از آسیب ناشی از فعالیت معادن بی بهره نمانده است.

بر اساس گزارشی که ایسنا در خردادماه امسال از وضعیت موجود روستای آبگرم تهیه کرد، مشکلات آبگرم محلات از جمله نبود گاز و تلفن در منطقه و نیز صدور مجوز اکتشاف معدن بدون در نظر گرفتن آسیب رسانی به این منطقه گردشگری عنوان شد.

به دنبال پیگیری های ایسنا، در این گزارش سلیمی نماینده محلات نیز از استخراج بیش از حد معادن و در نتیجه انحراف چشمه ها و نیز احتمال خشک شدن شان سخن به میان آورد.

به دنبال خبرساز شدن وضعیت آبگرم محلات محمدحسین مقیمی تیرماه سال جاری در نشست شورای برنامه ریزی استان مرکزی گفته بود: اگر روند استخراج را به همین ترتیب ادامه دهیم، آبگرم محلات را از دست خواهیم داد.

مقیمی واقع شدن این معادن در محدوده ی شهری را مانع از واگذاری آنها دانسته و با بیان اینکه هیچگونه مجوز جدیدی جهت بهره برداری معدنی نباید در محدوده گردشگری آبگرم محلات صادر شود، از مسئولان استان و شهرستان خواسته بود حریم منطقه گردشگری آبگرم محلات را مشخص و برای تصویب به کارگروه راه و شهرسازی ارائه کنند، اما به گفته ی رئیس شورای آبگرم محلات تا به حال هیچ اقدامی در خصوص رفع مشکل آبگرم در این منطقه انجام نگرفته است.

رضا بختیاری به ایسنا- منطقه مرکزی گفت: کشاورزی این منطقه به علت وجود معادن به خطر افتاده و در معرض نابودی قرار گرفته و نیز تردد برای مردم به علت رفت و آمد ماشین های سنگین مربوط به معادن خطرناک شده است.

وی با اشاره به اینکه تاکنون هیچ کارشناسی جهت بررسی معادن در این منطقه حاضر نشده است، بیان کرد: با وجود صحبت ها و تقاضاهای مطرح شده، هیچ اقدام عملی تا به حال انجام نشده است.

به گزارش ایسنا، معاون استاندار نیز معتقد است که این موضوع باید به تدریج مورد رسیدگی قرار گیرد.

مهدی زندیه وکیلی در گفت و گو با ایسنا گفت: میزان آسیب رسانی معادن مشکل ساز اطراف آبگرم محلات باید بررسی شود.

وی تأکید کرد: در محوطه آبگرم محلات مجوز اکتشاف جدیدی صادر نشده است.

وی در خصوص معادن فعال اطراف آبگرم افزود: این معادن مجوز ۱۰ یا ۲۰ ساله اکتشاف دارند و با توجه به هزینه ای که بابت اکتشاف پرداخت کرده اند، باید در خصوص زیانبار بودن فعالیت شان بررسی کارشناسانه ای صورت گیرد.

زندیه وکیلی در رابطه با مدت زمان پیگیری و رفع مشکل آبگرم بیان کرد: این بررسی باید به مرور انجام شود و شتابزده نمی توان وارد شد.

این مقام مسئول اضافه کرد: مسئولین محلی و اهالی این منطقه روی این موضوع بیش از حد حساس شده اند و باید اجازه دهند کار، سیر خودش را طی کند.

به گزارش ایسنا، به نظر می رسد رسیدگی به این مورد نیز همچون دیگر موارد در استان مرکزی قصه ای است که سر دراز دارد!

انتهای پیام



مدیر کل حفاظت محیط زیست استان قزوین:

کارخانه سیمان آبیگ در برخی ساعات فیلترهای کاهش آلودگی را از کار می‌اندازد

علیپور ادامه داد: تا زمان احداث جایگاه یاد شده، مقرر شده است پسماندهای صنعتی استان به مراکز دفع اطراف مانند ساوه انتقال یابد و پسماندهای صنایع بزرگ نیز در کوره‌ها سوزانده شود.

وی، احداث این جایگاه را در پیشگیری از آلوده سازی محیط زیست استان بسیار موثر دانست و اظهار داشت: با حمایت مدیریت ارشد استان چندین برنامه در زمینه مدیریت پسماندهای صنعتی در دستور کار قرار گرفته است که یکی از آنها برنامه تفکیک زباله از مبدا می‌باشد که در واقع کاهش آلودگی از محل تولید می‌باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قزوین ادامه داد: طبق قانون محیط زیست هر صنعت در مقابل پسماندهای خود مسؤول است تا برای هر کیلو پسماند هزینه مشخص شده‌ای را بپردازد تا بخش خصوصی پسماندها را مدیریت کند که این موضوع یک سیاست بازدارنده برای کاهش تولید پسماند است.

علیپور خاطر نشان کرد: استان قزوین به دلیل صنعتی بودن و استقرار و فعالیت حدود سه هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی بزرگ و کوچک نیازمند برنامه ریزی جدی برای دفع و بی‌خطرسازی علمی پسماندهای صنعتی است.

قزوین - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در برخی از ساعات شبانه روز کارخانه سیمان آبیگ فیلترهای کاهش آلودگی گرد خاک خروجی دودکشها را از کار می‌اندازد و در چنین شرایطی آلودگی هوا چند برابر شده و ما از این وضعیت فیلم و عکس مستند تهیه کرده‌ایم

صدرالدین علیپور، مدیر کل حفاظت محیط زیست قزوین در نشست خبری در محل این اداره کل با اعلام این خبر گفت: با به دنبال این هستیم میزان آلودگی‌های ناشی از فعالیت واحدهای صنعتی را به حد اقل برسانیم و در این راه مصممیم. وی ضمن تشریح برنامه‌های کاهش آلودگی در سطح کلان در این استان گفت: جایگاه ویژه دفع پسماندهای صنعتی و پزشکی با مشارکت بخش خصوصی در استان احداث می‌شود به همین منظور ۱۰ هکتار زمین در لیا در نظر گرفته شده است تا این جایگاه با همکاری شهرداری احداث شود. وی اظهار کرد: با احداث این جایگاه مراحل ائبار، تفکیک، تجزیه و سوزاندن زباله‌های صنعتی و پزشکی در این محل انجام خواهد شد. به گفته وی با راه اندازی این سایت پسماندهای صنعتی قابلیت استفاده دوباره را خواهند داشت به گونه‌ای که پسماندهای یک صنعت در صنعت دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد.

شولادنیوز

زنجیر صنعت

خام فروشی مواد اولیه مس و آهن نهپندان به چین

فولاد نیوز: نماینده مردم نهپندان و سریشه در مجلس، گفت: متأسفانه برخی از سرمایه‌گذاران داخلی اقدام به خام فروشی مواد اولیه معادن مس و آهن نهپندان به چین کرده که بی شک این عملکرد برخلاف تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص محرومیت زدایی از مناطق محروم است.

به گزارش «فولاد نیوز»، مراد هاشم زهی در خصوص مشکلات بخش صنعت شهرستان های نهپندان و سریشه در استان خراسان جنوبی، گفت: متأسفانه به علت نبود زیر ساخت های مناسب، سرمایه‌گذاران بخش خصوصی رغبتی برای سرمایه گذاری در شهرستان نهپندان و سریشه به منظور توسعه بخش صنعت ندارند.

نماینده مردم نهپندان و سریشه در مجلس شورای اسلامی، یا انتقاد از اینکه محرومیت در منطقه نهپندان بیداد می‌کند، تصریح کرد: متأسفانه به علت خشکسالی های ۱۷ ساله در شهرستان نهپندان و سریشه توان سرمایه گذاری از سوی مردم به منظور توسعه صنعت وجود ندارد. این نماینده مردم در مجلس نهم، با انتقاد از عدم بهره برداری از معادن غنی مس و آهن شهرستان نهپندان، اظهار داشت: متأسفانه به علت عدم توانایی مالی مردم بومی، تاکنون کارخانه فرآوری مواد اولیه معادن غنی مس و آهن در شهرستان نهپندان احداث نشده است.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۰:۵۵



جزئیات دوازدهمین روز اعتراض صنفی کارگران معدن بافق

«روابط عمومی معدن سنگ آهن بافق اعلام کرده است جای، قند و آب یخ کارگران متحصن در معدن را از امروز قطع می شود.» در دوازدهمین روز متوالی از دور دوم اعتراض کارگران معدن بافق، بیش از ۲۰۰ کارگر این معدن به همراه خانواده های کارگران بازداشتی مقابل فرمانداری تجمع کردند.

منابع کارگری ایلنا گزارش داده اند بعدازظهر امروز درب ورودی فرمانداری به دلایل نامعلومی برای لحظاتی باز شده و تحصن کنندگان به محوطه این نهاد دولتی وارد شده اند اما کارگران برای جلوگیری از تنش، از ورود به ساختمان فرمانداری خودداری کرده اند.

تحصن کنندگان با سر دادن شعارهایی در حمایت از کارگران بازداشت شده و برگزاری مراسم دعاخوانی خواستار لغو خصوصی سازی معدن و آزادی همه کارگران هستند.

بر اساس این گزارش، روابط عمومی معدن سنگ آهن بافق اعلام کرده است جای، قند و آب یخ کارگران متحصن در معدن را از امروز قطع می شود.

برخی گزارش ها نیز حکایت از این دارد که تا ساعاتی دیگر (عصر شنبه ۸ شهریور) شورای تامین استان یزد با حضور چند مقام دولتی و امنیتی از تهران به قصد بررسی اعتراضات صنفی کارگران معدن بافق تشکیل جلسه می دهد.

۱۶:۱۰ - ۸-۶-۱۳۹۳



کارگران سیمان خاش به تبعیض و کمبود امکانات ایمنی معترض اند

«لباس کار ما برای کار مداوم با اسید مناسب نیست و لباس ها در تماس با اسید پودر می شوند، کفش ایمنی سالی یکبار می دهند و دستکش نداریم و برای محافظت در برابر مواد شیمیایی خودمان حواسمان هست که دچار حادثه نشویم.»

منابع کارگری ایلنا در کارخانه سیمان خاش از وجود تبعیض در پرداخت حقوق جانبی به کارگران و مدیران این کارخانه خبر می دهند. یک کارگر خط تولید سیمان خاش که خواست نامش فاش شود در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: طرح طبقه بندی مشاغل در کارخانه سیمان خاش به شکل سلیقه ای اجرا می شود. مطابق این طرح باید به ازای هر ۴ سال کار باید به گروه شغلی کارگران اضافه شود اما این عرف فقط برای مدیران به اجرا در می آید. به طور مثال کارگری در این کارخانه حضور دارد که با وجود ۱۶ سال سابقه کار تنها یک گروه شغلی رشد یافته است. این کارگر در ادامه به دیگر مشکل صنفی کارگران اشاره کرد و گفت: یکسان سازی حقوق تا به حال در کارخانه اعمال نشده و کارگرانی در این میان هستند که با بیش از ۱۰ سال کار به اندازه پایه حقوق دریافت می کنند. کارگر خط تولید سیمان خاش با اشاره به اشتغال ۲۷۰ کارگر رسمی، ۱۰۰ کارگر با قرارداد حجمی و ۵۰ تا ۱۰۰ کارگر روزمزد فاقد بیمه، دیگر مشکل عمده صنفی را اعمال تبعیض میان کارگران ذکر کرد و گفت: عمده کارگران از مزایای «سختی کار» در کارخانه محروم اند و پرداخت مزایا به طور سلیقه ای بر اساس روابط پرداخت می شود. وی با اشاره به رشد ۲۸۲ درصدی صادرات سیمان این کارخانه در سال ۹۱ و ادامه رشد تولید در سال جاری، دیگر مشکل کارگران را «عدم پرداخت بهره وری» عنوان کرد. وی افزود: حق بهره وری برای مدیران تا دو برابر پایه حقوق محاسبه می شود ولی این پرداخت برای کارگران به ازای یک پایه حقوق آن هم با امتیازی که بنا بر سلیقه مدیریت کارخانه اعمال شده، پرداخت می شود.

۱۱:۱۰ - ۸-۶-۱۳۹۳



دفاع امام جمعه بافق از کارگران معترض: کارگران بازداشتی را آزاد کنید

اعتراض صنفی حدود ۵ هزار کارگر معدن سنگ آهن بافق صبح امروز (شنبه ۸ شهریور) به دوازدهمین روز متوالی وارد شد. همزمان خانواده های کارگران بازداشتی مقابل فرمانداری تجمع کرده اند.

اعتراض صنفی حدود ۵ هزار کارگر معدن سنگ آهن بافق صبح امروز (شنبه ۸ شهریور) به دوازدهمین روز متوالی وارد شده است. همزمان خانواده های کارگران بازداشتی مقابل فرمانداری تجمع کرده اند.

منابع کارگری ایلنا از بافق گزارش داده اند حدود یک هزار کارگر این معدن دیروز (۷ شهریور) در نماز جمعه به امامت حجت الاسلام «جواد سلیمانی» شرکت کردند و در حمایت از همکاران بازداشتی شان شعار سر دادند.

بر اساس این گزارش، حجت الاسلام سلیمانی در اعتراض به تداوم بازداشت ۸ کارگر معدن سنگ آهن بافق با بیش از ۴۵ دقیقه تاخیر نماز جمعه را اقامه کرده است. رسانه های محلی می گویند خطبه های دیروز آقای سلیمانی، کوتاه ترین خطبه های نماز جمعه بافق در چند دهه گذشته بوده است.

امام جمعه بافق در خطبه دوم نماز جمعه دیروز گفته علی رغم میل باطنی برای برگزاری نماز جمعه، از تهران با او تماس گرفته شده و از او خواسته شده است برای ارائه گزارش به مردم در مسجد جامع حاضر شود.

حجت الاسلام سلیمانی در عین حال گفته که قرار است آزادی کارگران بازداشتی از طریق «غلامحسین محسنی اژه ای»، معاون اول قوه قضاییه پیگیری شود.

او تاکید کرده است «سه شنبه ۴ شهریور) به همراه عده ای از روحانیون با رئیس سیاستگذاری ائمه جمعه و آیت الله ناصری (امام جمعه یزد) دیداری داشتم و عنوان کردم در صورت حل نشدن مشکلات، نماز جمعه این هفته را نخواهم خواند».

امام جمعه بافق با اشاره به تحصن خانواده های زندانیان مقابل فرمانداری گفته «چرا باید زن و بچه مردم در این گرما در خیابان بنشینند؟ این ها را آزاد کنید و گروهی بیابند و مشکلات ما را بررسی کنند».

گفتنی است کارگران معدن سنگ آهن بافق از سه شنبه دو هفته پیش (۲۸ مرداد) برای دومین بار طی سال جاری در اعتراض به خصوصی سازی این معدن و بازداشت شماری از همکاران شان تولید را متوقف کرده و دست از کار کشیده اند.

۱۰:۲۵ - ۸-۶-۱۳۹۳



صنعت سیمان، تهدید بالقوه زیست محیطی است

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران، با اشاره به اینکه صنعت سیمان یک تهدید بالقوه زیست محیطی محسوب می شود، گفت: تنها نگرانی آلاینده های غبار است که باید توسط فلیترها کنترل شود اگرچه فعلا خروجی کارخانه در حد استاندارد است.

به گزارش «تابناک»، رحمت اله حافظی پس از بازدید از کارخانه سیمان، با اشاره به اینکه کارخانه دارای ۱۹ فیلتر کیسه ای و دو فیلتر الکتریکی است، اظهار کرد: حوزه حریم صنعت توسط منطقه مسکونی رعایت نشده و بیش از حد استاندارد به این فضا نزدیک شده است و تنها نگرانی آلاینده های غبار است که باید توسط فلیترها کنترل شود.

۱۴:۴۱ - ۸-۶-۱۳۹۳



اخبار معدن و صنایع معدنی

واحد مرکزی خبر

طیب نیا: مذاکره برای راه اندازی صندوق هایی در بخش های معدن و انرژی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: این وزارتخانه در حال مذاکره با وزارتخانه های نفت و صنعت، معدن و تجارت برای راه اندازی صندوق های طرح در بخش های معدن و انرژی است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، علی طیب نیا در مراسم افتتاح تابلوی معاملاتی صندوق های زمین و ساختمان، نقش بازار سرمایه را در تامین مالی بنگاه های اقتصادی پر رنگ قلمداد کرد و افزود: در بسته سیاستی خروج از رکود، اصل بر این است که تامین مالی کوتاه و میان مدت بر دوش نظام بانکی باشد و بازار سرمایه در تامین مالی بلند مدت بنگاه های بزرگ کشور نقش آفرینی کند. وی اضافه کرد: در همین جهت، سازمان بورس و اوراق بهادار برنامه های مفصلی را تدوین کرده است که هدف آن خروج نظام مالی از بانک محوری است.

طیب نیا تامین مالی بازار سرمایه در سال گذشته را بالغ بر ۲۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تامین نقدینگی از طریق بانک ها و اعطای تسهیلات توسط آنها در سال ۹۲ در حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان بود که نشان از نقش بیشتر بانک ها در تامین مالی دارد. وی خاطر نشان کرد: دولت تصمیم دارد، نقش بازار سرمایه را در تامین مالی افزایش داده و با طراحی ابزارهای جدید به سیاست های اقتصادی خود دست یابد.

وزیر اقتصاد در باره صندوق های پروژه گفت: این صندوق ها، از ابزارهای جدیدی هستند که سابقه قانون گذاری آن متعلق به ۶ تا ۷ سال گذشته است اما اجرایی شدن آن، در هفته دولت صورت گرفت.

۱۳۳۳ - ۸-۶-۱۳۹۳



جایگاه ایران در تولید آهن اسفنجی ؛

تلاش برای کسب رتبه اول جهان

فولاد نیوز: در دنیای صنعتی امروز، فولاد به عنوان فلز مادر شناخته شده و نقش بسزایی در توسعه و پیشرفت صنایع مختلف از خودروسازی گرفته تا صنایع معدنی ایفا می کند.

به گزارش «فولاد نیوز»، در حال حاضر چین به عنوان بزرگترین کشور تولیدکننده این محصول معدنی در دنیا مطرح است و سالانه رقمی بالغ بر ۷۷۹ میلیون تن فولاد در این کشور تولید می شود. ایران نیز با وجود ذخایر معدنی بسیار در جایگاه واقعی خود در تولید این ماده قرار ندارد و در رتبه ۱۵ تولیدکنندگان فولادی جهان قرار گرفته است.

یکی از مواد اصلی در تولید فولاد، آهن اسفنجی و آهن قراضه است. آهن اسفنجی به عنوان ماده اولیه در ساخت آهن و فولاد مورد استفاده قرار می گیرد. روش های تولید این فلز از سنگ آهن که شامل گندله و کلوخه است به ۳ روش احیای مستقیم، استفاده از گاز طبیعی و زغال حرارتی کک شو انجام می گیرد. در حال حاضر ایران با ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن آهن اسفنجی ۲۲/۲ درصد از تولید آهن اسفنجی دنیا را به خود اختصاص داده و به عنوان دومین تولیدکننده این ماده بعد از هند قرار دارد. به اعتقاد کارشناسان صنعت فولاد، وجود منابع گاز طبیعی و ذخایر سنگ آهن فراوان ظرفیت لازم برای تبدیل شدن ایران به بزرگترین تولیدکننده این ماده را دارد، این در حالی است که هم اکنون آهن اسفنجی تولیدشده در کشور صرف تامین خوراک صنایع فولادی کشور شده و امکان صادرات آن نیز وجود ندارد.

در این رابطه رسول خلیفه سلطان دبیر انجمن فولاد، دستیابی به رتبه اول تولید آهن اسفنجی را دور از دسترس ندانسته و به صمت می گوید: با توجه به اینکه بیشترین سنگ آهن کشور از نوع مگنتیت بوده و با بهره بردن از منابع گازی فراوانی که در کشور وجود دارد می توان تولید آهن اسفنجی را به میزان قابل ملاحظه ای افزایش داده و علاوه بر تامین نیاز داخلی با صادرات این محصول به بالا بردن ارزش افزوده نیز منجر شود.

۱۰:۲۲ - ۸-۶-۱۳۹۳



سهم ۵۵ درصدی سرچشمه در تولید مولیبدن کشور

رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان مولیبدن ایران گفت: ۵۵ درصد از مجموع مولیبدن کشور در معدن مس سرچشمه فولاد نیوز:

تولید می شود.

به گزارش «فولاد نیوز»، علی نصیری طوسی درباره وضعیت تولید مولیبدن در کشور و برنامه های از پیش تعیین شده برای رشد تولید این ماده معدنی گفت: مولیبدن یکی از عنصرهای کمیاب در جهان محسوب شده که به صورت محصول جانبی در کنار مراحل تولید مس به صورت کنسانتره از خاک استخراج می شود که هم اکنون تولید آن در انحصار شرکت ملی صنایع مس قرار داشته که علاوه بر تامین نیاز داخل درصد کمی از آن به صادرات نیز اختصاص می یابد.

وی افزود: تولید این گرد سیاه تابع ۲ پارامتر بوده که اولی مربوط به میزان مس استخراج شده از معادن و پارامتر دوم دسترسی به لایه های استخراجی با ذخایر بالاست.

وی ادامه داد: عمده کشورهای تولیدکننده این فلز کمیاب شامل کشورهای قاره آمریکا، چین و ایران است که می توانند این ماده معدنی را هم به صورت جداگانه و هم به صورت محصول جانبی فرآوری و تولید کنند که البته تولید مولیبدن به صورت جداگانه و اختصاصی اصلا مقرون به صرفه نخواهد بود.

۱۰:۴۹ - ۸-۶-۱۳۹۳



با تلاش کارشناسان تام؛

پروژه دستگاه اسلب برگردان تحویل فولاد هرمزگان شد

پروژه طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی دستگاه اسلب برگردان پس از راه اندازی تجهیزات، تحویل شرکت فولاد هرمزگان شد. به گزارش ایکوپرس به نقل از روابط عمومی شرکت تام، این پروژه با هدف افزایش ایمنی و سهولت انجام عملیات بازرسی اسلب های تولیدی شرکت فولاد هرمزگان به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده اسلب در کشور، در قالب قراردادی در انتهای سال ۹۱، برعهده شرکت تام ایران خودرو گذاشته شد.

برپایه این گزارش با توجه به مشکلات کشور در سفارش گذاری های خارجی و هزینه بسیار بالای خرید مجموعه کامل تجهیزات از خارج کشور، امکان سنجی ساخت داخل آن تهیه و با تکیه بر تجربه و توان فنی مهندسی موجود در شرکت تام، طراحی این دستگاه در اوایل اردیبهشت ماه سال ۹۲ آغاز شد.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۰:۴۱



تاکید رهبر معظم انقلاب بر اهمیت بخش معدن در ایجاد ارزش افزوده و اشتغال

معدن: ۲۴ حضرت آیت الله خامنه ای بر اهمیت ویژه به بخش معدن با توجه به ارزش افزوده و اشتغال زایی که این بخش ایجاد می کند تاکید کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه دهم خود با اشاره به لزوم تکیه بر توان و ظرفیت های داخلی و حمایت از تولید، افزودند: کلید رونق اقتصادی که مورد تاکید رئیس جمهور محترم نیز است، مسئله تولید است. باید با استفاده از ظرفیت های فراوان داخلی، تولید را به حرکت درآورد تا رونق اقتصادی و افزایش صادرات غیرنفتی محقق شود.

حضرت آیت الله خامنه ای، اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی را برای بالفعل کردن ظرفیت های داخلی و به حرکت درآوردن تولید، بسیار مهم دانستند و خاطرنشان کردند: دولت باید بسته سیاستهای اقتصادی خود را با سیاستهای اقتصاد مقاومتی تطبیق دهد و مواردی را که غیرمنطبق با این سیاستها است، حذف کند.

ایشان، تثبیت قیمت ارز و کنترل تورم را از اقدامات با ارزش دولت در یکسال گذشته برشمردند و افزودند: نباید به این اقدامات بسنده کرد زیرا این موارد، قدمهای اول هستند.

رهبر انقلاب اسلامی یکی از مشکلات جدی کنونی کشور را بنگاه داری بانک ها دانستند و تاکید کردند: دولت باید این موضوع را بطور جدی پیگیری و حل کند زیرا بانکها باید در خدمت تولید باشند و اگر در خدمت تولید قرار گیرند بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

توجه ویژه به بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی در روستاها توصیه یازدهم حضرت آیت الله خامنه ای به دولت بود. ایشان تاکید کردند: صنایع بخش کشاورزی، یکی از بخشهای راهبردی است که در همه کشورها به آن کمک ویژه می شود و دولت باید به بخش کشاورزی مساعدت ویژه ای داشته باشد.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین خاطرنشان کردند: راه توسعه روستاها، ایجاد صنایع تبدیلی در روستاها است.

حضرت آیت الله خامنه ای، اهمیت ویژه بخش معدن و ارزش افزوده و اشتغال زایی این بخش را به عنوان توصیه دوازدهم بیان کردند و سپس با اشاره به ضررها و زیان های واردات بی رویه و تاثیر منفی آن بر تولید داخلی، توصیه سیزدهم خود را به این موضوع اختصاص دادند.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۰:۵۱



عضو خانه معدن ایران عنوان کرد:

صنعت مس؛ سردمدار صنایع معدنی

فولاد نیوز: در حال حاضر فرآیند تولید مس از معدن تا استحصال فلز در کشور انجام می شود و می توان گفت صنعت مس جزو موفق ترین صنایع معدنی کشور است.

به گزارش «فولاد نیوز»، ناصر عابدیان عضو خانه معدن ایران گفت: «صنعت مس جزو صنایع موفق کشور ارزیابی می شود اما با این وجود می توانیم با اکتشافات بیشتر جایگاه قابل توجه تری در این صنعت داشته باشیم».

وی ارتقای دانش فنی صنعت مس را امری مهم قلمداد کرد و افزود: «ارتقای بنیه فنی کارشناسان راه را برای بهره برداری اصولی ذخایر هموارتر می کند و از هدررفت منابع جلوگیری به عمل می آورد».

این عضو خانه معدن ایران با اشاره به فعالیت های بخش خصوصی در معادن کوچک مس، اظهار کرد: «بخش خصوصی از بنیه و توان مالی و فنی کافی برای حضور موفق در عرصه مس ندارد. از اینرو نمی تواند فرآیند تولید مس را به طور کامل دنبال کند».

به گزارش مس پرس، وی با بیان اینکه بخش خصوصی برای حضور در حوزه مس به حمایت های دولت نیاز دارد، تصریح کرد: «مقوله اکتشاف نیز که نخستین گام برای حضور در این حوزه است، هزینه بالایی دارد که از توان بخش خصوصی خارج است. هرچند بخش خصوصی در این حوزه فعالیت هایی را دنبال می کند اما موفقیت آن نیازمند توجه بیشتر دولت به بخش خصوصی و در نظر گرفتن حمایت های مالی است».

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۱:۳۵



رایزنی برای تغییر مکان معدن سیمان کیاسر

- عضو شورای اداری شهرستان ساری با اشاره به ناراضی مردم ترکام از محل استقرار معدن کارخانه سیمان کیاسر گفت: رایزنی برای تغییر مکان معدن این کارخانه با حضور مسئولان کشوری انجام شد.

به گزارش ماین نیوز، اسماعیل امینی در حاشیه مراسم افتتاح کارخانه سیمان کیاسر با اشاره به بازدید مسئولان جهاد و سازمان مراتع و جنگل های کشور اظهار داشت: در این بازدید مشکلاتی که معدن کیاسر برای اهالی روستای ترکام به وجود می آورد، مورد بررسی قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه برداشت از معدن سیمان کیاسر مشکلاتی را برای اهالی روستای ترکام ایجاد کرد، عنوان داشت: انفجار معدن ناراضی را برای مردم این روستا به وجود آورده است که مسئولان کارخانه سیمان برای جلوگیری از بروز مشکل برای اهالی روستای ترکام درخواست جابه جایی معدن را داشتند که با کلیات این طرح موافقت شد.

این مسئول با بیان اینکه اجرای این طرح نیاز به بررسی کارشناسانه دارد، عنوان کرد: برای تغییر محل معدن نیاز است، طرح پس از بررسی کارشناسانه اجرایی شود.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۱:۵۴



آمار چهار ماهه: ۹۳

ارزش صادرات سنگ آهن هماتیت دانه بندی به ۳۵۰ میلیون دلار رسید

تهران - ایرنا - ارزش صادرات سنگ آهن هماتیت دانه بندی در چهار ماهه نخست سال جاری به ۳۵۰ میلیون دلار رسید که این رقم در مقایسه با مدت مشابه در سال ۹۲ حدود ۱۶.۷۴ درصد کاهش نشان می دهد.

گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا از آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران حاکی است: طی چهار ماهه اول امسال پنج میلیون و ۲۰۳ هزار تن سنگ آهن هماتیت دانه بندی صادر شد که در مقایسه با دوره مشابه در سال ۹۲ کاهش ۲۱.۸۵ درصد را نشان می دهد. سنگ آهن هماتیت دانه بندی در چهار ماهه نخست سال ۹۲ به میزان ۶ میلیون و ۶۵۸ هزار تن به ارزش ۴۲۰ میلیون دلار صادر شده بود. همچنین محصولات آهنی یا فولاد غیرمزوج به شکل تخت نورد شده در چهار ماهه نخست امسال ۴۲۲ هزار تن به ارزش ۳۱۴ میلیون دلار بود که از نظر وزن و ارزش به ترتیب ۱۴۲.۴ و ۱۴۷.۳ درصد در مقایسه با مدت مشابه در سال ۹۲ افزایش نشان می دهد. براساس جدول گمرک، صادرات سیمان پورتلند (غیر از سیمان سفید) در چهار ماهه اول امسال به وزن سه میلیون و ۹۲۲ هزار تن به ارزش ۲۲۴ میلیون دلار بود که از نظر وزن و ارزش در مقایسه با چهار ماهه اول سال ۹۲ به ترتیب ۱۶.۶ و ۳۸.۳ درصد کاهش نشان می دهد. چهار ماهه نخست سال ۹۲ بالغ بر چهار میلیون و ۷۰۴ هزار تن سیمان پورتلند به ارزش ۳۶۳ میلیون دلار صادر شده بود. کشورهای عراق، افغانستان، ترکمنستان، مصر و پاکستان طی چهار ماهه اول سال ۹۳ به عنوان شرکایی بودند که ایران بیشترین تراز تجاری مثبت را با آنها ثبت کرد. برپایه اطلاعات گمرک، حجم مبادلات تجاری ایران در دوره پنج ماهه گذشته به رقم ۴۱ میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار رسید که ۱۹ میلیارد و ۶۳۹ میلیون دلار آن انواع کالای صادراتی بود و ۲۱ میلیارد و ۹۸۱ میلیون دلار واردات ثبت شد.

۱۱:۲۵ - ۸-۶-۱۳۹۳



عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در گفت و گو با تسنیم خبر داد

فولادسازان در رکود ۵۰ درصدی / هیچ تولیدی با سود بانکی ۳۰ درصد سرپا نیست

خبرگزاری تسنیم: عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه تورم بالا و سیاست های انقباضی دولت در کنار کاهش سرمایه گذاری در بخش ساختمان شرایط سختی را برای واحدهای فولادی ایجاد کرده است، گفت: بودجه طرح های عمرانی باید افزایش پیدا کند.

سید رضا شهرستانی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر بخش فولاد در رکود به سر می برد، اظهار داشت: البته این رکود مختص ایران نیست بلکه در عرصه بین المللی نیز بازار معاملاتی فولاد در رکود قرار داشته و این امر منجر به کاهش قیمت سنگ آهن هم شده است. وی با بیان اینکه تورم بالا و سیاست های انقباضی دولت در کنار کاهش سرمایه گذاری در بخش ساختمان شرایط سختی را برای واحدهای فولادی ایجاد کرده است، افزود: با بهره ۳۰ درصدی بانک ها هیچ واحد صنعتی قادر به فعالیت نخواهد بود. این عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اضافه کرد: بودجه های عمرانی کشور از ۳۰ هزار میلیارد تومان در سال گذشته به ۱۰ هزار میلیارد تومان آن هم با دلار ۳ هزار تومانی رسیده است که این امر برای تولیدکنندگان فولاد بسیار ناخوشایند است. شهرستانی با اشاره به اینکه با گذشت ۶ ماه هنوز هم بودجه ۱۰ هزار میلیارد تومانی دولت برای طرح های عمرانی بالای ۷۰ درصد پیشرفت ابلاغ نشده است، تصریح کرد: فولاد و سیمان معمولا در ابتدای پروژه های ساختمانی مورد استفاده قرار می گیرد که اختصاص منابع مذکور به پروژه های بالای ۷۰ درصد پیشرفت آسیب های جدی را به تولیدکنندگان این بخش ها وارد خواهد آورد.

۰۰:۰۵ - ۸-۶-۱۳۹۳





افزایش ۱۳۶ درصدی تولید کلینکر کارخانه سیمان شهر کرد

بیش از ۵۴۰ هزار و ۱۶۰ تن کلینکر امسال در کارخانه سیمان شهرکرد تولید شد. به گزارش سرویس اقتصادی باشگاه خبرنگاران مدیر عامل کارخانه سیمان شهرکرد افزود: این میزان کلینکر در مقایسه با پارسال ۱۳۶ درصد افزایش دارد.

کلینکر از مواد اولیه تولید سیمان است که در مراحل آماده سازی و سایش به پودر سیمان تبدیل می شود. امینی همچنین از صادرات ۴۸۷ هزار و ۲۰۰ تن سیمان به ارزش ۱۰ میلیون و ۵۹۰ هزار دلار از کارخانه سیمان شهرکرد طی امسال خبر داد و افزود: از این میزان ۱۴۱ هزار ۲۲۴ تن به عراق صادر شد. کارخانه سیمان شهرکرد با اشتغالزایی ۴۰۰ نفر بصورت مستقیم در ۳۵ کیلومتری شهرکرد واقع است.

انتهای پیام/

۱۳۹۳-۶-۸ - ۰۶:۴۵



معدن نیوز

۱۳۹۳-۶-۷ - ۱۹:۱۴

معاون اول رییس جمهوری در مراسم افتتاح پروژه های فولاد مبارکه:

ایران نیازمند توسعه صنعت فولاد است

پایگاه خبری معدن نیوز- معاون اول رییس جمهوری روز دوشنبه در آیین افتتاح پروژه های توسعه شرکت فولاد مبارکه گفت: در کشوری زندگی می کنیم که نیازمند توسعه صنعت فولاد است و این یکی از فرصت های طلایی است که در اختیار ما قرار دارد. به گزارش معدن نیوز اسحاق جهانگیری با بیان اینکه باید به سمت توسعه صنایع دانش بنیان و متکی به فکر و اندیشه رفت، افزود: ایران دارای جمعیت جوان دانش آموخته دانشگاهی است که قادر به تولید است.

وی ادامه داد: اگر از فرصت نسل جوان استفاده نکنیم تبدیل به تهدید می شود زیرا در این صورت اگر جوانی نتواند هزینه های زندگی را تامین کند، آسیب ها در کشور افزایش یافته و کنترل آنها باعث صرف هزینه های بسیاری می شود.

جهانگیری افزود: چالش جدی کشور معضل بیکاری است که باید برای اشتغال سرمایه گذاری کنیم.

وی با بیان اینکه در فعالیت های اقتصادی و تولیدی سرمایه گذاری بسیار مهم است، گفت: صنایع باید از محل اعتبارات خود منابع را بازپرداخت کنند و سود مورد انتظار را به دست آورند و این علامتی برای سرمایه گذاری دیگران است.

وی با اشاره به نرخ تورم اظهار کرد: این نرخ تا پایان تیر به ۲۵ درصد رسید این در حالی است که پیش بینی می شد این رقم تا آخر امسال به این میزان برسد که بر این اساس امیدواریم تا پایان امسال میزان تورم به کمتر از ۲۵ درصد برسد.

جهانگیری افزود: ایران جز پنج کشوری است که تورم دو رقمی دارد در حالیکه وضعیت اقتصاد کشورهای دیگر با ایران بسیار متفاوت است.

۱۳۹۳-۶-۷ - ۱۹:۱۴





زنجان/

تاثیر بسزای معدن سرب و روی انگوران در اقتصاد و اشتغال استان

استاندار زنجان از معدن سرب و روی انگوران به عنوان تنها معدن بزرگ بخش سرب و روی استان نام برد که تاثیر بسزایی در اقتصاد و اشتغال استان دارد.

به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران زنجان؛ استاندار زنجان در مراسم افتتاح شرکت تعاونی صنایع و معادن سرب و روی کشور واحد خردایش و فلوتاسیون با تاکید بر ضرورت انجام عملیات اکتشافی در استان گفت: باید با انجام کار کارشناسی برای عملیات اکتشاف و بهره برداری از معادن تلاش مضاعفی انجام شود.

انصاری با اشاره به وجود برخی ناهماهنگیها میان برداران معادن و ساکنین مناطق دارای معادن مختلف، افزود: اهتمام متولیان امر بر رفع این موانع و مشکلات است.

وی از معدن سرب و روی انگوران به عنوان تنها معدن بزرگ بخش سرب و روی این استان نام برد و ادامه داد: این معدن تاثیر بسزایی در اقتصاد و اشتغال استان دارد و از این رو باید راهکارهای لازم برای اعمال سیاست های مناسب جهت تحقق منافع استان زنجان فراهم شود. استاندار زنجان تصریح کرد: ضمن توجه به منافع ملی و عمومی باید اهتمام ویژه ای برای رفع مشکلات جنبی صنعت سرب و روی و شاغلین این بخش داشت.

وی ابراز امیدواری کرد: با تلاش های مضاعف و برنامه ریزی لازم وضعیت بهتری برای واحدهای تولیدی استان زنجان رقم زده شود.

انتهای پیام/

۱۹:۵۷ - ۷-۶-۱۳۹۳



رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه:

معادن سنگ کهگیلویه خاک می خورد

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه با اشاره به قابلیت های معادن سنگ در مناطقی از این شهرستان گفت: معادن سنگ چارمه، سمغان و زیرنا فرصت خوبی برای سرمایه گذاری است.

سیدباقر افشین امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس در کهگیلویه با اشاره به سیاست دولت مبنی بر جمع آوری واحدهای تولیدی شن و ماسه از حریم رودخانه ها اظهار کرد: واحدهای تولیدی شن و ماسه این شهرستان با مشکلات زیادی در این باره روبه رو هستند.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه واحدهای تولیدی شن و ماسه را تنها واحدهای تولیدی فاقد معارضات خواند و افزود: جمع آوری این واحدها و عدم اجازه برداشت از بستر رودخانه ها مشکلات زیادی را متوجه آن ها کرده است.

افشین با بیان اینکه اجرای طرح جمع آوری واحدها از بستر رودخانه ها این واحدها را با مشکلات تأمین مواد اولیه و خوراک کارخانه مواجه کرده است، تصریح کرد: بسیاری از واحدها توان سرمایه گذاری برای نوسازی تأسیسات واحدهای تولیدی را ندارد.

به گفته افشین، انجام این کار نیازمند ۳۵۰ میلیون تومان سرمایه و تسهیلات است و با توجه به اتمام مهلت مقرر برای کوهی شدن واحدهای تولیدی شن و ماسه هم اکنون این واحدها به شدت با مشکل روبه رو شده است.

این مسئول با اشاره به کیفیت خوب معدن های سنگ چارمه، سمغان و زیرنا در زمینه لاشه و مالون، روش سنتی بهره برداری از این معادن را باعث عدم استفاده مناسب از ظرفیت موجود دانست.

و با بیان اینکه در بسیاری از این معادن آزمایش صورت گرفته است، اضافه کرد: ظرفیت معادن گچ در این شهرستان ایجاب می کند از سرمایه گذاران غیربومی که توان سرمایه گذاری در زمینه اجرای تولید گچ صنعتی دارند، دعوت شود.

افشین، معدن سنگ چارمه، سمغان و زیرنا را فرصت خوبی برای سرمایه گذاری دانست و خاطرنشان کرد: از سرمایه گذاران برای فعالیت در این منطقه و بهره برداری هر چه بهتر از معادن گچ دعوت می شود.

انتهای پیام/۸۲۰۱۶/۳۰



وزیر کشور:

معدن اصلی ترین حوزه تولید کشور است

فولاد نیوز: وزیر کشور معدن را اصلی ترین حوزه تولید کشور دانست و گفت: معدن، ابتدای زنجیره تولید است و به دنبال آن، حلقه های بیشتری ایجاد می شود که تولید ثروت و رفاه را برای مردم به ارمغان می آورد.

به گزارش «فولاد نیوز»، عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست با مدیران عامل شرکتهای گل گهر، سنگ آهن گهرزمین و جهان فولاد سیرجان، این شرکتهای را زحمتکش و مجاهدان عرصه اقتصادی در کشور دانست و گفت: وقتی این زحمت و تلاش را می بینم خوشحال می شوم که بخشی از ثروت و منابع بالقوه کشور دارد محقق و تبدیل به سرمایه های بزرگتری می شود که مقدمه ای برای سرمایه گذاری بزرگتر و بیشتر برای کشور خواهد شد.

وی معدن را اصلی ترین حوزه تولید کشور دانست و گفت: معدن، ابتدای زنجیره تولید است و به دنبال آن، حلقه های بیشتری ایجاد می شود که تولید ثروت و رفاه را برای مردم به ارمغان می آورد.

وزیر کشور با ابراز خرسندی از این که در هفته دولت به شهر کرمان آمده است، گفت: در هفته دولت باید به ملت تبریک گفت؛ چون دولت از بطن مردم است.

رحمانی فضلی با اشاره به این که شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به دست مهندسان ایرانی و بومی، طراحی شده و بخش عظیمی از تجهیزات، سرمایه گذاری و منابع آن در داخل کشور است، گفت: اجرای چنین پروژه هایی، نشانگر تحقق ارادهی رهبری در قالب اقتصاد مقاومتی است.

رحمانی فضلی، ظرفیت عظیم معادن کشور را در توسعه مناطق، خیلی موثر دانست و گفت: چنین ظرفیت های عظیم صنعتی و معدنی در همه جای ایران وجود دارد و اگر درست استفاده شود، توسعه متوازن و پایدار در کشور شکل می گیرد.

وی افزود: بر این اساس، مدیران و وزیر مربوطه باید به فکر این باشند که آثار توسعه صنایع و معادن این قطب ها، در درجهی اول در منطقه ظهور کند و فقر عمومی و فاصله و شکاف را برطرف کند.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۰۰۰۳



با حضور مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت/

۹ طرح صنعتی و معدنی در جنوب کرمان افتتاح شد

خبرگزاری تسنیم: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان گفت: با حضور مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت، ۹ طرح صنعتی و معدنی در جنوب استان افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان و به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان، محمود اسکندری نسب اظهار کرد: به مناسبت هفته دولت و با حضور سید محمود نوایی مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت ۹ طرح صنعتی و معدنی در جنوب استان کرمان افتتاح شد.

وی با بیان اینکه بزرگ ترین کارخانه فرومگنز کشور با سرمایه گذاری ۱۵۰ میلیارد ریال در دو فاز اجرا می شود، گفت: فاز نخست آن تولید فرومگنز پر کربن با ظرفیت ۱۵ هزار تن و فروسیلیکو منگنز با ظرفیت ۱۶ هزار تن در سال است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان از افتتاح کارخانه کنسانتره آهن در اسفندقه شهرستان جیرفت در مدت ۳ ماه خبر داد و بیان کرد: این کارخانه با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن کنسانتره آهن با سرمایه گذاری ۶۰ میلیارد ریال برای ۳۵ نفر ایجاد اشتغال می کند. اسکندری نسب با اشاره به افتتاح طرح تولید نایلون های عریض کشاورزی با سرمایه گذاری ۱۵ میلیون و ۴۷۲ هزار ریال و ظرفیت ۱۰۰۰ تن، افزود: طرح تولید سیستم های آبیاری قطره ای در مدت زمان کمتر از ۶ ماه با سرمایه گذاری ۱۰،۰۰۰ میلیون ریال و ظرفیت ۴۰۰ دستگاه اجرا شده است.

۱۰:۱۶ - ۸-۶-۱۳۹۳





ارومیه/

خام فروشی بزرگ ترین چالش معادن کشور

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان غربی خام فروشی را بزرگ ترین چالش معادن کشور و آذربایجان غربی عنوان کرد و گفت: توسعه شهرک های صنعتی و صنایع فرآوری در راستای استفاده بهینه از منابع معدنی در استان ضرورت دارد. به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران ارومیه، صابر پرنیان در همایش منطقه ای صنعت سنگ کشور به مرکزیت شهرستان ارومیه که در سالن آمفی تئاتر شهرک فناوری الکترونیک و صنایع غذایی ارومیه برگزار شد، اظهار داشت: خام فروشی بزرگ ترین چالش معادن کشور و آذربایجان غربی محسوب می شود، معادنی که به عنوان صنعت جایگزین نفت و محور توسعه استان مطرح است. وی اضافه کرد: معادن به عنوان محور توسعه مطرح بوده که متأسفانه در استان آذربایجان غربی تبدیلیه نگاه حسرت مردم، آلودگی محیط زیست و انتقال ثروت استان به خارج از استان شده و اشتغالی که مردم انتظار داشتند، از معادن بهره ببرند با خام فروشی به ناامیدی تبدیل شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان غربی خاطر نشان کرد: عمده بهره برداران معادن در استانغیربومی هستند و صناعی که باید در کنار معادن راه اندازی شود، تا کنون محقق نشده است.

وی افزود: در این راستا چند موضوع از جمله تولید علوم پایه زمین شامل مطالعات کامل ژئوشیمی، ژئوفیزیک، تهیه نقشه های زمین شناسی و برنامه حاکمیتی اکتشاف در استان و کشور، بحث سرمایه گذاری بخش خصوصی و خارجی در استفاده بهینه از منابع به ویژه منابع سنگی استان و ایجاد شهرک های تخصصی فرآوری محصولات سنگی و ایجاد کارخانجات فرآوری در کنار معادن که بتواند ارزش افزوده و ثروت در استان ایجاد کند، مطرح است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان غربی اعلام کرد: امید است با ایجاد خوشه های صنعتی و توسعه خوشه ها و ایجاد مثلث خوشه های صنعتی، دولت و دانشگاه ها شاهد استفاده بهینه از منابع خدادادی باشیم.

پرنیانگفت: با وجود بحران کم آبی سال های آتی به عنوان اصلی ترین چالش کشور در حوزه اشتغال مطرح خواهد بود و نیاز است در کنار حفظ تولیدات کشاورزی بتوانیم اشتغال کشور را از اشتغال کشاورز محور به اشتغال صنعت محور و تولید محور تبدیل کنیم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان غربی در پایان خاطر نشان کرد: سرانه صادرات صنعتی کشور در سال ۲۰۱۳، ۲۲۰ دلار است که در کشور ترکیه این رقم ۱۲ برابر است.

در راستای راه اندازی شبکه فراگیر خوشه سنگ کشور و حساس سازی مدیران و متولیان حوزه سنگ و صنایع وابسته از استان های مختلف کشور عاملان خوشه ها، تجار و بازرگانان این بخش و نیز ذی نفعان کل شبکه خوشه های سنگ دومین همایش منطقه ای صنعت سنگ کشور بهم مرکزیت شهرستان ارومیه در محل سالن آمفی تئاتر شهرک فناوری الکترونیک و صنایع غذایی ارومیه برگزار شد.

شایان ذکر است: همزمان با برگزاری این همایش نمایشگاه دائمی سنگ های تزئینی در شهرک فناوری الکترونیک و صنایع غذایی ارومیه با حضور معاون برنامه ریزی استاندار آذربایجان غربی افتتاح شد/ش/ن.





مابین نیوز

مهر گزارش می دهد:

کردستان رتبه آخر کشور در بخش صنعت / شناسایی ۵۰۰ میلیون تن مواد معدنی در کردستان

سنندج - خبرگزاری مهر: استان کردستان در حوزه صنعت یکی از آخرین استان های کشور است و در حالی که طی چند سال اخیر اقدامات مختلفی برای توسعه این بخش صورت گرفته ولی امروز آنچه آمارها می گویند تا واقعیت های موجود در بخش صنعت کردستان فاصله بسیار است.

به گزارش خبرنگار مهر، استان کردستان در بخش صنعت به رغم وجود ظرفیت های ویژه جزو استانهای آخر کشور است و هر چند طی سالهای بعد از پایان جنگ تحمیلی اقداماتی در راستای تقویت این حوزه صورت گرفته ولی به دلیل نبود زیرساخت های لازم این اقدامات به نتیجه مشخصی نرسیده است. بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص وضعیت واحدهای صنعتی و آمار شاغلان این بخش، کردستان در کنار استانهایی همچون ایلام و چهارمحال و بختیاری در آخر این جدول قرار گرفته و این مهم نشان دهنده وجود ضعف های مشهود در این بخش است. در بخش تعداد کارگاه ها نیز استان کردستان وضعیت مناسبی ندارد و از لحاظ شمار کارگاه صنعتی نیز در آخرین رتبه کشوری قرار گرفته است به گونه ای که تنها ۵۱ صدم درصد از کل کارگاه های صنعتی کشور در اختیار کردستان است.

۰۹:۲۵ - ۸-۶-۱۳۹۳



فارس

مابین نیوز



استاندار سیستان و بلوچستان:

۲۰ درصد از معادن دارای پروانه بهره برداری در نصرت آباد است

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: ۲۰ درصد از معادن دارای پروانه بهره برداری سیستان و بلوچستان در نصرت آباد است. به گزارش خبرگزاری فارس از زاهدان، علی اوسط هاشمی صبح امروز در دیدار با مردم گراغه نصرت آباد اظهار کرد: ۲۰ درصد از معادن دارای پروانه بهره برداری سیستان و بلوچستان در نصرت آباد است. استاندار سیستان و بلوچستان ضمن تشریح خدمات دولت در سیستان و بلوچستان، افزود: اراده دولت بر تغییر و تحول در استان و زدودن چهره محرومیت از سیستان و بلوچستان است. وی بر نگاه مقام معظم رهبری نسبت به سیستان و بلوچستان تاکید کرد و گفت: برخورداری از حمایت رهبری و دریافت وام از صندوق توسعه ملی با موافقت رهبری نشان از عزم مسئولان کشور در ایجاد تحول در استان دارد. هاشمی به تخصیص ۸ میلیارد دلار اعتبار برای مهار آبهای مرزی و مدیریت آبهای جاری اشاره کرد و ادامه داد: دولت برای رفع محرومیت از چهره استان برنامه های کلاتی در دستور کار دارد.

ادامه دارد

انتهای پیام/۷۵۰۰۴/ق ۲۰

۱۲:۰۷ - ۸-۶-۱۳۹۳



نگاهی به ظرفیت تولید طرحهای فولادی

ظرفیت تولیدی مناسب یکی از عوامل مهم سودآوری واحدهای فولادی محسوب می شود. فاکتورهای زیادی در تعیین ظرفیت یک کارخانه فولادی دخیل هستند که بدون لحاظ کردن این فاکتورها حکم کردن به مقیاس خاصی بعنوان ظرفیت بیهینه به لحاظ علمی و کارشناسی فاقد اعتبار است.

طراحی و اجرای پروژه های ملی دارای پیچیدگی های زیادی است. در نتیجه ممکن است دارای نواقص و ایراداتی باشند. بویژه در طرحهای بزرگ و پیچیده صنعتی ممکن است اشتباهات بزرگتری رخ دهد. که در اینجا انتقادات و نظرات کارشناسان و محققان بسیار ارزشمند و موثر بوده می تواند موجبات اصلاح وضعیت موجود را فراهم نماید و یا از تکرار اشتباهات در آینده جلوگیری نماید در چند سال اخیر کمتر مطلبی را در باره صنعت فولاد می توان یافت که گریزی انتقادی به طرح های فولادی استانی بویژه در نقد ظرفیت تولیدی این هفت طرح نزده باشند. معمولا آنچه که وجه غالب این اظهار نظر ها را تشکیل می دهد آن است که قریب به اتفاق این انتقادات شفاهی بدون استناد به پژوهش های علمی و معمولا بر اساس شنیده ها و غالبا با تناقضات متعدد همراه است. بعنوان مثال فردی تحت عنوان صاحب نظر در امور فولاد در سه مصاحبه با رسانه ها، سه رقم ۵ و ۱۰ و ۱۵ میلیون تن در سال را بعنوان ظرفیت مناسب برای ایجاد کارخانه های فولاد سازی اعلام و بر این اساس نتیجه گیری نمود که طرحهای استانی فولادی غیر اقتصادی هستند. متاسفانه این اظهار نظرهای غیر دقیق و برداشتهای اشتباه از میزان تولید بسیار بالای شرکتهای بزرگ جهانی، و تجویز آن بدون توجه به وضعیت و شرایط و زیرساخت های داخلی، حتی بدنه کارشناسی این صنعت را نیز تحت تاثیر قرار داده بطوریکه گاهی این اطلاعات نا صحیح و بر اساس شنیده ها را به مدیران عالی منتقل می کنند. درست است که ظرفیت تولیدی در صنعت فولاد مهم است ولی تولید فولاد قبل از آنکه به ظرفیت کارخانه ها وابسته باشد به ظرفیت نیروی انسانی، بهره وری و توان و ظرفیت مدیریتی و... وابسته است.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۵:۰۴



لاریجانی در دیدار با آیت الله العظمی علوی گرگانی:

بهبود وضعیت اقتصادی مردم اولویت مجلس است / آیت الله العظمی علوی گرگانی: از همکاری خوب

مجلس و دولت خوشحالم

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس از راهنمایی های مراجع عالیقدر تقلید در تمامی امور استفاده می کند گفت: مجلس برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم تلاش می کند و در این زمینه در حال فراهم آوردن شرایط برای تسهیل و تقویت فضای کسب است. رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: مجلس با هماهنگی سایر نهادها می خواهد بخش های تولید کشور را در زمینه های کشاورزی، صنعت و معدن تقویت کند به طور مثال از ظرفیت معادن خوبی در کشور برخوردار هستیم که باید زمینه بهره برداری از آن فراهم آید. آیت الله العظمی علوی گرگانی ادامه داد: یکی از مشکلات اصلی کشور رکود در بخش تولید است که با توجه به گزارش شما از مجلس برای رفع این مسئله امید دارم اقتصاد کشور از بخش رکودی خارج شود البته از توجه جنابعالی و مجلس به این موضوع خوشحالم.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۵:۳۳



رئیس صنعت و معدن سیستان و بلوچستان افزود: پروژه احداث این معدن تاکنون ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است/ ذخیره قابل برداشت این معدن سه میلیون تن مس با عیار متوسط ۳۹.۱ درصد است

معدن مس چهل کوره شهرستان زاهدان سال آینده به بهره برداری می رسد

به گزارش «تسیم» به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان، نادر میرشکار در جریان بازدید از پروژه احداث معدن مس چهل کوره افزود: میزان سرمایه گذاری این پروژه ۱۰۰۲ میلیارد و هشت میلیون یورو است. هدف از اجرای این طرح تولید سالانه ۱۶ هزار و ۷۰۰ تن کنستانت تره مس با عیار ۲۰ درصدی است و میزان اشتغال زایی مستقیم فعلی این طرح ۴۰۰ نفر است. این معدن مس در ۱۲۰ کیلومتری شمال غرب زاهدان واقع شده است.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۴:۵۹



تجلی عزم ملی فولاد مبارکه در توسعه صنعت فولاد کشور

اصفهان - خبرنگار رسالت:

با واگذاری سهام شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری بار دیگر شرکت فولاد مبارکه با عزمی ملی بر آن شد تا یکی دیگر از کارخانجات تولید محصولات فولادی را به بهره برداری کامل برساند تا کشور از واردات ورق خودرو بی نیاز گردد. در آیین تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، دکتر بهرام سبحانی مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان با اشاره به سیاستهای توسعه‌ای فولاد مبارکه اظهار داشت: شرکت فولاد مبارکه اصفهان مصمم است در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر ساختن ایرانی اسلامی، آزاد، آباد و یکپارچه در هر جایی از کشور که در صنعت فولاد زمینه فعالیت فراهم باشد، فارغ از مرزهای جغرافیایی، با عزم ملی وارد شده و با سرمایه گذاری و توسعه زنجیره تولید فولاد از سنگ آهن تا محصول نهایی گامی به سوی پیشرفت کشور عزیزمان ایران بردارد که در راستای همین سیاست، فولاد مبارکه اصفهان توانسته است در جنوب کشور «فولاد هرمزگان»، در منطقه لنجان «فولاد سبا» را راه اندازی و به بهره‌برداری برساند ضمن اینکه در شرق کشور با سرمایه گذاری در «معدن سنگان» در منطقه خواف در خصوص تأمین مواد اولیه اقدام نموده و امروز نیز این توفیق را داریم تا در استان چهارمحال و بختیاری در چهار مجموعه به فعالیت بپردازیم.

افزایش تدریجی ظرفیت تولید در گروه فولاد مبارکه

سر می برد، اما میزان صادرات انواع محصولات فولاد مبارکه در آن سال به یک میلیون و ۱۸ هزار تن رسیده که نسبت به سال قبل از آن ۶۶ درصد رشد داشته است.

وی ادامه داد: با اعمال سیاست‌های انجام شده و اجرای مهندسی معکوس بیش از ۸۰ درصد قطعات یدکی مورد نیاز فولاد مبارکه از داخل کشور تأمین می شود.

شرکت با بیان این مطلب، ظرفیت تولید این گروه صنعتی در سال ۹۲ را ۷/۵ میلیون تن اعلام کرد و افزود: فولاد مبارکه اصفهان ۵۰ درصد فولاد خام کشور را تولید می کند. او با اشاره به تولید ۷ میلیون و ۱۷۸ هزار تن انواع محصولات این مجموعه صنعتی در سال ۹۲، میزان تولیدات آن در سال ۹۳ را ۷ میلیون و ۴۶۵ هزار تن پیش بینی کرد و گفت: اگرچه بخش صنعت پارسال در رکود به

اصفهان - خبرنگار اطلاعات: ظرفیت اسمی تولید در گروه فولاد مبارکه اصفهان (مجتمع فولاد مبارکه، مجتمع فولاد سبا و مجتمع فولاد هرمزگان) با اجرای طرح توسعه در سال ۹۵ به ۱۰/۳ میلیون تن و در سال ۹۷ به ۱۱/۸ میلیون تن در سال افزایش می یابد. بهرام سبحانی مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان در مراسم مجمع عمومی و فوق العاده این

رکورد جدید تولید نورد پیوسته در سبای فولاد مبارکه اصفهان کسب شد

اصفهان- ایرنا- مدیرناحیه فولاد سازی و نورد پیوسته سبای فولاد مبارکه اصفهان از کسب رکورد جدید تولید کلاف گرم به میزان ۶۸ هزار تن خبر داد.

به گزارش روز شنبه روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان، احمد احمدیان افزود: رکورد قبلی تولید کلاف گرم در این واحد به میزان ۶۷ هزار و ۴۷ تن بوده است که در تیر امسال محقق شد.

وی اضافه کرد: تولید کیفی در این ناحیه در مرداد سال جاری ۹۷.۶۱ درصد ثبت شده و رکورد کیفی تولید قبلی نیز به میزان ۹۷.۴۷ درصد بود که در آذر ماه سال ۹۲ به دست آمده است.

فولاد مبارکه اصفهان با تولید حدود شش میلیون تن فولاد خام از شرکت های پیشرو ایرانی است که در زمینه تولید ورق های فولادی فعالیت می کند.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۵:۳۵



واردات شمش فولاد ایران ۷۶ درصد کاهش یافت

- در چهار ماهه نخست سال ۱۳۹۳ حدود ۸۲ هزار تن شمش آهن و فولاد وارد کشور شد.
فولاد

گروه صنایع معدنی

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، براساس تازه ترین آمار گمرک ایران در مدت زمان یادشده ارزش واردات شمش آهن و فولاد به کشور نیز بالغ بر ۴۶.۵ میلیون دلار شد.

همچنین آمار نشان می دهد که در چهار ماهه امسال ایران از ۱۰ کشور دنیا واردات شمش آهن و فولاد داشته است. بیشترین میزان واردات مربوط به امارات به میزان ۲۱ میلیون دلار، چین به میزان ۷.۲ میلیون دلار و قبرس به میزان ۵.۷ میلیون دلار بوده است.

قزاقستان، کره جنوبی، هند، ترکیه، قرقیزستان، روسیه و عراق نیز از دیگر کشورهایی بودند که ایران در سال جاری تاکنون از آنها واردات شمش آهن و فولاد داشته است.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۷:۳۸



کارشناسان در گفت‌وگو با «تعاقد» توجیه اقتصادی صنعت آلومینیوم را بررسی کردند

از کمبود آلومینا در ایران تا فراوانی مصرف در جهان

گروه صنعت و معدن سینا ایرانیور انارکی صنعت آلومینیوم در هفته گذشته یکی از خبرسازترین بخش‌های صنعتی کشور بود. انعقاد قرارداد مرحله اول طرح تولید آلومینیوم جنوب با ظرفیت سالانه ۳۰۰ هزار تن با حجم سرمایه‌گذاری ۱,۲ میلیارد دلاری که ظرف ۳۶ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد و پس از آن نیز بلومبرگ خبر سرمایه‌گذاری احتمالی هند برای احداث یک کارخانه ذوب آلومینیوم در ایران را به دلیل کاهش میزان تولید زغال‌سنگ در هند منتشر کرد. اکنون با کمک کارشناسان توجیه اقتصادی سرمایه‌گذاری در این صنعت را از کمبود آلومینا در ایران تا فراوانی مصرف در جهان مورد بررسی قرار می‌دهیم.

نیاز به واردات مواد اولیه داشته باشیم بحث دیگری مطرح می‌شود. برخی از صاحب‌نظران در وضعیت کنونی استدلال می‌کنند که با افزایش محتمل در درآمدهای صادراتی نفت و میعانات گازی و افزایش مازاد تراز بازرگانی، اقتصاد با مازاد عرضه ارز مواجه خواهد شد. یکی از بهترین راه‌های مصرف این ارز مازاد ورود به صنایعی است که برای تامین مواد اولیه نیاز به ارز دارند تا از ورود ارز مازاد به اقتصاد و فشار بر نرخ ارز و کاهش آن جلوگیری شود.

تجهیزات چالش صنعت آلومینیوم

اگر چه کمبود مواد اولیه و تجهیزات به دلیل واردات چالش‌های بزرگ صنعت آلومینیوم به شمار می‌روند اما برخی فعالان این صنعت دیدگاه دیگری دارند. هوشنگ گودرزی، رییس سندیکای صنایع آلومینیوم ایران در گفت‌وگو با «تعاقد» درباره توجیه اقتصادی این صنعت در ایران گفت: بدون تردید صنعت آلومینیوم در ایران توجیه اقتصادی دارد. گودرزی تشریح کرد: در این صنعت انرژی از اهمیت بالایی برخوردار است و با توجه به منابع فراوان انرژی در کشور

که با مصرف در این صنعت ارزش افزوده پیدا می‌کند، تولید آلومینیوم را در جایگاه صنعتی استراتژیک قرار می‌دهد. وی ادامه داد: در توجیه اقتصادی صنعت آلومینیوم باید عملکرد کشورهای همسایه را مدنظر قرار داد.

ظرفیت‌های تولید صنعت آلومینیوم در ایران

اکنون اکتشاف مواد اولیه تولید آلومینیوم در درجه اول بوکسیت، استخراج مواد اولیه تولید آلومینیوم در درجه اول بوکسیت، تولید پودر آلومینا، ورق الیازی آلومینیومی ویژه، فویل آلومینیومی زیر ۷ میکرون و گلوله‌های سرامیکی آلومینیایی جزو اولویت‌های سرمایه‌گذاری کشور اعلام شده است. بر اساس آمار موجود، ایران در سال ۲۰۱۲ حدود ۳۳۸ هزار تن آلومینیوم تولید کرده و تولیدش در سال ۲۰۱۳ به ۳۵۰ هزار تن رسیده است و قصد دارد تولید خود را تا ۲۰۱۶ به ۷۷۰ هزار تن و تا ۲۰۲۵ به ۱/۵ میلیون تن برساند. البته ایמידرو در حال بررسی تغییر این هدفگذاری از ۱/۵ میلیون به ۵ میلیون تن است.

افزایش تولید آلومینا کمبود مواد اولیه را رفع می‌کند

حمید ترحمی هرندی، کارشناس مسایل اقتصادی در گفت‌وگو با «تعاقد» درباره چالش‌های این صنعت اظهار داشت: درست است که صنعت آلومینیوم اکنون به واردات مواد اولیه از خارج نیازمند است اما در اینجا دو نکته را باید مدنظر قرار داد: نخست اینکه دولت همزمان با گسترش صنعت تولید آلومینیوم به‌طور موازی در حال افزایش ظرفیت تولید ماده اولیه آن (پودر آلومینا) تا ظرفیت دومیلیون تن است که برای تولید تا یک میلیون تن آلومینیوم کفایت کند. این موضوع با توجه به معادن غنی بوکسیتی و غیربوکسیتی آلومینا و توان تولید برق و نیروی کار به نسبت ارزان ایران امکان‌پذیر است.

بنابراین افزایش تولید پودر آلومینا که در فهرست اولویت‌های سرمایه‌گذاری کشور نیز قرار دارد راهگشاست. اما نکته دوم اینکه حتی اگر این اتفاق نیفتد و ما برای تولید

رتبه	نام کشور	میزان تولید در سال ۲۰۱۳ (میلیون تن)
۱	چین	۲۱/۵
۲	روسیه	۳/۹۵
۳	کانادا	۲/۹
۴	امریکا	۱/۹۵
۵	امارات	۱/۸
۱۷	ایران	۳۵۰ هزار تن



عضو هیات مدیره خانه معدن خبر داد:

گرانی تعرفه محدوده های اکتشافی

- عضو هیات مدیره خانه معدن ایران از افزایش چند ۱۰ برابری قیمت مبالغ تبصره های ۲ و ۳ ماده ۶ قانون گروه اکتشاف و زمین شناسی

معدن به ازای هر کیلومتر مربع مربوط به اکتشافات محدوده های معدنی در سال جاری خبر داد. به گزارش ماین نیوز، محمدجعفر صادقی پناه اظهار کرد: با توجه به لزوم جذب سرمایه گذاری در حوزه اکتشاف مواد معدنی، این اقدام دولت بر عکس سرمایه گذاران بخش خصوصی را از حوزه معدن دور می کند و باعث می شود محدوده های اکتشافی گلچین شوند و قسمت هایی که می توانست فعالیت کرد، رها شود. او با انتقاد از این افزایش قیمت تعرفه اکتشافات معدنی برای افرادی که در مهلت های قانونی عملیات اکتشافی را انجام می دهند، اظهار کرد: در حالی که دولت باید در راستای توسعه اکتشافات معدنی زمینه و امکاناتی برای ورود بخش خصوصی فراهم کند، متأسفانه تعرفه های حوزه اکتشافات را به شدت افزایش داده و فشار آن به معدنکاران حرفه ای وارد شده است، در صورتی که گرانی بیش از حد و حتی بیشتر از این، باید فقط شامل افرادی شود که قصد کار ندارند و محدوده ها را بلوکه می کنند. او افزود: در صورتی که باید به جای افزایش تعرفه در این بخش، تسهیلاتی با بهره کم ارائه شود تا این اعتبارات صرف هزینه های اکتشافی شود و هزینه های اکتشافی هم مانند تحقیق و پژوهش به جای مالیات از اکتشاف کننده پذیرفته شود.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۶:۴۱



با بهره برداری از واحد جدید فولادی در اردکان/

تولید شمش فولاد در اردکان ۷۵ هزار تن افزایش یافت

با بهره برداری از واحد جدید فولادی در اردکان، تولید شمش فولاد در این شهرستان سالانه ۷۵ هزار تن افزایش یافت // لطفاً امروز منتشر شود // مدیرعامل واحد تولیدی جدید فولاد در اردکان در حاشیه مراسم افتتاح این واحد تولیدی در گفت و گو با خبرنگار فارس اظهار داشت: برای راه اندازی این واحد تولیدی بیش از ۲۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت گرفته است. محسن فلاح بیان کرد: این واحد تولیدی با مشارکت سرمایه گذار خارجی حدود یک سال است به صورت غیررسمی در زمینی به مساحت ۲۵ هکتار احداث و راه اندازی شده است. وی خاطر نشان کرد: در این واحد تولیدی انواع شمش با گریدهای ۵ و ۳ که برای تولید تیرآهن، میلگرد، نبشی و ناودانی به کار می رود، تولید می شود. فلاح اضافه کرد: در این واحد تولید شمش، در مجموع ۱۲۲ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شده اند. به گزارش فارس، در حال حاضر ظرفیت اسمی واحدهای تولیدکننده شمش فولاد اعم از شمش تختال، بولوم و بلیت ۲۴ میلیون تن در سال است. تولید شمش کشور در سال گذشته بالغ بر ۱۶ میلیون تن در سال بوده و در برنامه چشم انداز توسعه پنجم برای رسیدن کشور به ظرفیت سالانه ۵۵ میلیون تن انواع محصولات فولادی اعم از گندله، کنستانتره، آهن اسفنجی، شمش و فولاد برنامه ریزی شده است.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۴:۰۷



چه چیزی سهم بانوان را در معدن کمرنگ تر می کند؟



رییس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان مواد معدنی دوری محل کار، محیط حفاظت نشده و خشن بودن کار معدن را از دلایل حضور کمرنگ بانوان در این بخش می داند.

کامران و کیل در گفت و گو با

«فرصت امروز» با بیان اینکه آقایان هم خیلی در بخش معدن فعال نیستند، اظهار کرد: اینکه حضور بانوان در بخش معدن، کمرنگ تر از آقایان است چند دلیل دارد. نخست اینکه معادن خارج از شهر هستند و نمی توان این فعالیت را به داخل شهر یا نزدیک شهر انتقال داد، بنابراین موضوع رفت و آمد خودش یک دلیل است.

او ادامه داد: موضوع اقامت در خارج از شهرها یکی دیگر از دلایلی است که شرایط را برای بانوان سخت تر می کند و هتل ها هم به بانوان تنها به سختی اقامت می دهند. از سوی دیگر محیط کار در بیابان است و خیلی هم حفاظت شده نیست.

وکیل با بیان اینکه افرادی که در محیط معدن فعالیت می کنند فرهنگ حرف شنوی از یک کارفرمای خانم را ندارند، بیان کرد: کار معدن، کاری خشن و پراسترس است که بسیاری اعتقاد ندارند شغل مناسبی برای خانم ها باشد.

رییس اتحادیه تولیدکنندگان مواد معدنی در پاسخ به این پرسش که با توجه به تجربه ای که دارید کار خانم ها را در مقایسه با آقایان چگونه ارزیابی می کنید، گفت: هر دو در یک سطح هستند، بانوانی خیلی قوی ظاهر شدند و البته کسانی هم ضعیف بوده اند، اما در کل نمی توان به این صورت تفکیک کرد.

وکیل همچنین درباره اینکه چه اقداماتی می تواند سهم معدن را در اقتصاد کشور پررنگ تر کند، تصریح کرد: معدن ۳۰ درصد از اقتصاد کشور را تشکیل می دهد، اینکه می گویند سهم این بخش سه درصد است، اشتباهی است که در اثر تفکیک بخش معدن از صنایع معدنی صورت می گیرد. مانند همه بخش های دیگر ثبات در سیاست گذاری ها، بهبود ارتباط با کشورهای خارجی، حمایت دولت و برداشتن موانع کسب و کار از جمله اقداماتی است که می تواند به توسعه بخش معدن و افزایش سهم آن در اقتصاد کشور کمک کند. اکنون مشکل بخش معدن بیشتر قوانین است.

مشارکت زنان در صنایع معدنی چگونه است؟

حضور به نیابت از مردان

عسل داداشلو

همسرشان مجوز معدن دریافت کرده‌اند.

اما آن دو بخش دیگر، همگی دارای شرایطی است که در بالا ترسیم شد، اما خوشبختانه این سختی موجب نشده است که بانوان از آن عقب بنشینند. با وجود موانع و مشکلات فراوان بانوانی وجود دارند که در این دو بخش به‌عنوان مدیر پروژه، مدیر فنی و حتی در بخش حفاری فعالیت می‌کنند.

مهدیه ایرجی یکی از همین بانوان است. او از سال ۸۷ در بخش معدن فعالیت می‌کند و اکنون حتی داشتن فرزند نیز مانع از فعالیتش نشده است. ایرجی درباره فعالیتش در صنایع معدنی می‌گوید: من در ابتدا کارهای نرم‌افزاری انجام می‌دادم، بعد از مدتی فعالیت در این بخش، وارد شرکت دیگری شدم که کار استخراج معدن را به من سپردند. این برای من نقطه پرتاب بود. بعد از آن ناظر عالی معادن شدم اما طبیعتاً اگر حمایت همسر من نبود من هیچ‌گاه نمی‌توانستم به فعالیت در این بخش ادامه دهم.

و استشمام گردوغبار هم چاشنی‌اش می‌شود. با این شرایط حتماً شما هم قبول دارید که به‌درستی کار معدن جزو مشاغل سخت و زیان‌آور محسوب شده است.

فعالیت در این شرایط، خودش یکی از دلایلی است که موجب می‌شود بانوان کمتر در این رشته به کار گرفته شوند. فعالیت در بخش معدن سه بخش دارد: اکتشاف، استخراج و فرآوری. مرحله اکتشاف مرحله‌ای است که کارش اصولاً با کامپیوتر است و نیازی به شرایطی که در بالا ترسیم شد ندارد و بخش عمده‌ای از زنان که مرکز آمار هم به آنها اشاره کرده در این بخش به کار گرفته می‌شوند. در بخش اکتشاف، برنامه‌ریزی‌ها و طراحی‌های اولیه برای استخراج معدن صورت می‌گیرد. البته اگر به مجوزهای معادن نگاهی بیندازید ممکن است نام بانوان بسیاری را ببینید، اما دلیل این اتفاق محدودیت‌های قانونی است که به فرد اجازه نمی‌دهد بیش از یک معدن داشته باشد، بنابراین بسیاری از آقایان به نام

طبق گزارش مرکز آمار ایران حدود ۱،۲ درصد شاغلین زن در بخش صنایع معدنی مشغول به کار هستند؛ آماری کم‌رنگ از حضور زنان در یکی از بخش‌هایی که به گفته محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار است تا پایان این دولت پنج درصد از اقتصاد کشور را تشکیل دهد.

وقتی صحبت از فعالیت در صنایع معدنی می‌شود، از دفتر کار و ساعت رفت‌وآمد اداری صحبت نمی‌کنیم. از محل کاری صحبت می‌کنیم که حداقل ۱۰۰ کیلومتر با محل زندگی شما فاصله دارد، از دفتر کار خبری نیست و به جای دفتر کار در خوش‌بینانه‌ترین حالت می‌توانید زمان استراحت خود را در کانکس بگذرانید. در کار معدن حداقل باید ۱۲ ساعت از روز خود را جدای ساعت رفت‌وآمد در محلی بگذرانید که سقفش آسمان است و صدای اش خاک و هر لحظه صدای انفجار



آینده سیمان در سال ۹۴ روشن است

معدن: ۲۴ مدیرعامل سیمان خزر در جلسه ای با حضور سهامداران و فعالان بازار سرمایه، آینده سیمان را در سال جاری روشن ارزیابی کرد. به گزارش معدن ۲۴، منصور قدمی در این جلسه با تصریح این نکته که مصرف سرانه سیمان در کشور ۷۳۶ کیلوگرم است گفت: با توجه به ظرفیت های پیش روی تولید، انتظار داریم این رقم به یک هزار تن نیز برسد. وی در ادامه افزود: وزیر راه و شهر سازی در نامه ای به دکتر روحانی اعلام کرده بود، برای خروج اقتصاد از رکود، ۴ میلیون مسکن نیاز است و با تاسیس صندوق هایی در سراسر کشور و عضویت اقشار مختلف مردم در آنها، می توان تسهیلات با بهره ۱۴ درصد به آنها ارایه و از این طریق رکود را حل کرده و نیز ۱۲ درصد اشتغال زایی در کشور ایجاد کرد و در نتیجه می توان منتظر بهبود صنعت سیمان و نیز خروج آن از رکود بود. مدیرعامل سیمان خزر ادامه داد: قبل از انقلاب ظرفیت تولید سیمان کشور ۸ میلیون تن بوده که بعد از انقلاب این رقم به ۷۸ میلیون تن افزایش یافت و همچنین ظرفیت تولید کلینکر در بعد از انقلاب به ۷۷ میلیون تن رسید. وی با اشاره به این نکته که در حال حاضر عرضه های سیمان در کشور بیشتر از تقاضای آن است اظهار داشت: این در حالی است که ۲۱ طرح صنعتی سیمان نیز در کشور باقی مانده و تاکنون راه اندازی نشده است. وی گفت: گردش مالی در بخش سیمان، ۷ هزار میلیارد تومان است و سرمایه گذاری در آن به ۲۷ تا ۲۸ هزار میلیارد تومان می رسد.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۴:۲۱



فرماندار اسفراین:

۲۰۰ طرح نیمه تمام در اسفراین وجود دارد

خبرگزاری تسنیم: فرماندار اسفراین گفت: نزدیک به ۲۰۰ پروژه نیمه تمام در شهرستان اسفراین وجود دارد که ده ها میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و امیدواریم بخشی از آن را با کمک مسئولان استانی به انجام برسانیم. مدیر اداره صنعت، معدن و تجارت اسفراین در ادامه این جلسه سیاست های این اداره را توسعه اقتصادی و فرهنگی با عزم ملی و مدیریت جهادی اعلام کرد و گفت: متولی توسعه اقتصادی اداره صنعت، معدن و تجارت است که با توجه به آن ما راهبردهایی را در هر سه بخش در دستور کار داریم. علی تمدنی ثانی افزود: در بخش صنعت شناسایی مشکلات واحدهای صنعتی و تأمین نقدینگی است و در بخش معدن شناسایی هرچه بیشتر معادن موجود استان، اکتشاف و ایجاد صنایع معدنی با هدف جلوگیری از خام فروشی است که در چارچوب سیاست اقتصاد مقاومتی است.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۴:۴۰



کارخانه های شن و ماسه در شهرستان دنا افتتاح شد

خبرگزاری تسنیم: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: با راه اندازی دو طرح صنعتی تولید و شن ماسه در شهرستان دنا تولید شن و ماسه در این استان سالانه ۷۵۰ هزار تن افزایش یافت. به گزارش خبرگزاری تسنیم از یاسوج، با حضور نماینده مردم شهرستانهای بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی، معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد، فرماندار دنا و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی دو طرح صنعتی در شهرستان دنا افتتاح شد.

۱۳۹۳-۶-۸ - ۱۱:۳۵



بیزنس مانیاتور گزارش داد:

دورنمای بخش فلزات ایران بهبود یافت

موسسه تحقیقاتی بیزنس مانیاتور اینترنشنال (در گزارشی از بهبود دورنمای بخش فلزات ایران برای نخستین بار در چند سال گذشته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، بر اساس گزارش این موسسه، دورنمای بخش فلزات ایران در پی مذاکرات هسته ای ایران با قدرت های غربی و تسهیل شماری از تحریم ها برای نخستین بار در چند سال گذشته بهبود یافته است با اینهمه این خوش بینی با توجه به دورنمای بدبینانه برای قیمت های فولاد و این حقیقت که هر گونه توافق غرب با ایران تاثیر قابل توجه در کوتاه مدت نخواهد داشت، محتاطانه مانده است. ایران قصد دارد ظرفیت تولید ۲۰ میلیون تن فولاد در سال را به ۵۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۵ افزایش دهد و ظرفیت تولید آلومینیوم را نیز سه برابر کرده و به ۱.۵ میلیون تن در سال برساند. بر اساس این گزارش، اگرچه کاهش تجارت خارجی بر صنعت فولاد تاثیر منفی گذاشته با این همه این وضع محدودیت واردات را نیز تضمین کرده است. از سوی دیگر کمبودهای صنعتی داخلی در برخی از بخش های بازار به معنای آن است که ایران با وجود کاهش مصرف، برای تامین نیازهای خود با دشواری روبرو خواهد بود. بیزنس مانیاتور اینترنشنال در بخش دیگری از این گزارش که خلاصه آن در دیجیتال ژورنال منتشر شده است، خاطرنشان کرد تولید فولاد ایران بر مبنای سالانه ۱۱.۱ درصد در ۱۱ ماهه اول سال ۲۰۱۳ رشد کرد و به ۱۳.۲۷ میلیون تن رسید که یکی از قوی ترین نرخ های رشد تولید در جهان بود و با ترکیه رقابت داشت. با اینهمه به دلیل مشکلات زیرساختی و نبود ظرفیت بیلت و میلگرد، ایران همچنان برای تامین نیاز بازار به واردات متکی است که عمدتاً از ترکیه انجام می گیرد. در این بین رشد تولید محصولات فولادی به میزان قابل توجهی کند شده است و ظرفیت کنونی فولاد خام قادر به تامین کافی صنایع پایین دستی نیست و بنابراین اتکای ایران به تامین وارداتی را افزایش داده است.

۱۳:۴۹ - ۸-۶-۱۳۹۳



وزارت «صنعت» وضعیت معادن را بررسی کرد معدن در انتظار رونق

وضعیت موجود معادن فعال در کل کشور		
یازده ماه منتهی به تیر سال ۹۳	یازده ماه منتهی به شهریور سال ۹۲	
۵۵۰۰	۵۳۰۰	معدن فعال در کل کشور
۴۷۰	۴۴۵	ظرفیت استخراج معادن فعال (میلیون تن)
۲۸	۲۷/۵	میزان ذخیره قطعی معادن فعال (میلیارد تن)
۱۱۸	۱۰۶/۶	میزان اشتغال (هزار نفر)
۵۶۴۰۰	۴۷۰۰۰	میزان سرمایه گذاری ثابت (میلیارد ریال)

وضعیت موجود معادن غیر فعال در کل کشور (بدون درج آمار استان زنجان و البرز)		
یازده ماه منتهی به تیر سال ۹۳	یازده ماه منتهی به شهریور سال ۹۲	
۲۰۸۵	۱۷۵۰	معدن غیر فعال در کل کشور
۷۹	۶۴/۵	ظرفیت استخراج معادن غیر فعال (میلیون تن)
۵/۸	۵/۹	میزان ذخیره قطعی غیر معادن فعال (میلیارد تن)
۱۳/۶	۱۳/۳	میزان اشتغال (هزار نفر)
۸۲۶۰	۷۲۴۵	میزان سرمایه گذاری ثابت (میلیارد ریال)

خواهد بود. قدیمی بودن ماشین آلات و تجهیزات از یک سو و نبود سرمایه کافی از سوی دیگر از جمله دلایلی است که فعالان معدنی معتقدند شرایط برای تحقق حقوق دولتی پیش بینی شده در بودجه را غیرممکن می کند.

با این اوصاف، می توان گفت برای رسیدن به رقم پیش بینی شده در بودجه، دولت باید در ابتدا با سرمایه گذاری، بخشی از مشکلات این بخش را برطرف کند تا شرایط برای تحقق سهم پیش بینی

گروه صنعت و معدن: گزارش منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت بیانگر آن است که حقوق دولتی وصولی معادن در ۱۱ ماه فعالیت دولت یازدهم تا تیرماه سال ۱۳۹۳ و در مقایسه با شهریورماه سال گذشته به دلیل افزایش معادن رشد ۱/۶۰ درصدی داشته است.

حقوق دولتی معادن در بودجه سال جاری ۱۸۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده، رقمی که بسیاری از فعالان معدنی معتقدند تحقق آن دور از ذهن



شده در بودجه فراهم شود.

گزارش اعلام شده حکایت از آن دارد که در تیرماه سال ۹۳ میزان حقوق دولتی وصولی از تعداد هزار و ۴۱۲ معدن برابر با ۲۴۱/۵ میلیارد ریال بوده، این در صورتی است که در شهریورماه سال گذشته حقوق دولتی وصولی از هزار و ۳۳۵ معدن کشور برابر با میزان ۲۳۷/۷ میلیارد ریال بوده است.

■ معدن فعال افزایش یافت

دلیل رشد حقوق گمرکی وصولی در ۱۱ ماه فعالیت دولت یازدهم تا تیرماه سال ۱۳۹۳ را می توان به افزایش تعداد معدن فعال در کشور نسبت داد. آمار مذکور بیانگر آن است که در مدت زمان مورد بررسی تعداد معدن فعال در کشور رشد حدوداً ۳/۸۰ درصدی داشته است. تعداد معدن فعال در شهریورماه سال ۹۲ بالغ بر ۵۳۰۰ معدن بوده که این تعداد معدن فعال در تیرماه سال ۹۳ به بیش از ۵۵۰۰ معدن رسیده است.

از سوی دیگر، ظرفیت استخراج معدن فعال نیز در مدت زمان مورد بررسی رشدی حدود ۳/۳۰ درصدی داشته است. استخراج معدن فعال در شهریورماه سال ۹۲ حدود ۴۴۵ میلیون تن بوده که در تیرماه سال ۹۳ این حجم به بیش از ۴۷۰ میلیون تن رسیده است. افزایش تعداد معدن فعال در کشور رشد میزان ذخیره قطعی رانیز به همراه داشته است، به طوری که در این مدت ما شاهد رشد ۱/۸۰ درصدی ذخیره قطعی معدن در کشور بوده ایم. براساس این آمار ذخیره قطعی معدن فعال در پایان شهریور سال ۹۲ حدود ۲۷/۵ میلیارد تن بوده که در تیرماه سال ۹۳ این حجم به بیش از ۲۸ میلیارد تن رسیده است.

علاوه بر رشد در تعداد معدن فعال، ظرفیت استخراج و میزان ذخیره قطعی در مدت زمان مورد بررسی شاهد رشد در بخش اشتغال نیز بوده ایم، به طوری که در شهریورماه سال ۹۲ میزان اشتغال در معدن فعال برابر با ۱۰۶/۶ هزار نفر بوده که این میزان اشتغال در تیرماه سال ۹۳ به بیش از ۱۱۸ هزار نفر رسیده است.

همچنین میزان سرمایه گذاری ثابت معدن فعال در شهریورماه ۹۲ بالغ بر ۴۷۰۰۰ میلیارد ریال بوده که در تیرماه سال ۹۳ به بیش از ۵۶۴۰۰ میلیارد ریال رسیده است.

■ وضعیت موجود معدن غیر فعال در کشور

اگرچه آمار اعلام شده از سوی وزارت صنعت از تکانی هرچند کوچک در بخش معدن حکایت دارد، اما بخش دوم این گزارش که مربوط به

معدن غیر فعال در کشور است بیانگر آن است که در این بخش ما با روند منفی قابل ملاحظه ای مواجه بوده ایم.

براساس آمار اعلام شده در شهریورماه سال ۹۲ نزدیک به ۱۷۵۰ معدن غیر فعال در کشور ثبت شده بودند که در سال ۹۳ تعداد معدن غیر فعال با رشدی چشمگیر به ۲۰۸۵ معدن رسیده است.

از سوی دیگر در مدت زمان مورد بررسی شاهد رشد معدن غیر فعال در کشور بوده ایم، به طوری که در ۱۱ ماه فعالیت دولت یازدهم تا تیرماه سال ۱۳۹۳ میزان ظرفیت استخراج معدن غیر فعال که در شهریورماه ۹۲ بالغ بر ۶۴/۵ میلیون تن اعلام شده در سال ۹۳ به بیش از ۷۹ میلیون تن رسیده است.

ذخیره قطعی معدن غیر فعال نیز در شهریورماه سال ۹۲ حدود ۵/۹ میلیارد تن بوده که این رقم در سال ۹۳ به بیش از ۵/۸ میلیارد تن رسیده است.

اما هرچند در بخش معدن غیر فعال آمار اعلام شده حکایت از افزایش غیر فعال شدن معدن در کشور دارد اما آمار اعلام شده بیانگر آن است که در مدت زمان مورد بررسی شاهد افزایش اشتغال در معدن غیر فعال در کشور بوده ایم. براساس آمار اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت میزان اشتغال در معدن در شهریورماه سال ۹۲ بیش از ۱۳/۳ هزار نفر بوده است که در سال ۹۳ این رقم به بیش از ۱۳/۶ هزار نفر رسیده است. از سوی دیگر میزان سرمایه گذاری ثابت معدن غیر فعال نیز در این مدت رشد داشته به طوری که در شهریورماه سال ۹۲ سرمایه گذاری صورت گرفته بالغ بر ۷۲۴۵ میلیارد ریال بوده که در سال ۹۳ به بیش از ۸۲۶۰ میلیارد ریال رسیده است.

■ پروانه بهره برداری های صادر شده

از سوی دیگر و براساس آمار اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت طی ۴ ماه منتهی به تیرماه سال جاری به تعداد ۲۰۹ فقره پروانه بهره برداری معدنی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت در سراسر کشور صادر شده است.

اشتغال ایجاد شده از ناحیه صدور این تعداد پروانه بهره برداری معدنی صادر شده برای یک هزار و ۵۵۳ نفر بوده است.

براساس این گزارش، طی ۴ ماه گذشته برای معدن کشور ۲۹۴ فقره پروانه اکتشاف معدنی و ۲۲۵ فقره گواهی کشف معدنی صادر شده است. این گزارش می افزاید: هزینه عملیات اکتشافات معدنی در تمامی استان های کشور در این مدت ۹۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال بوده است.



گزارش ~~صنایع معدنی~~ از برنامه توسعه معدن مس با تگاهی به تولید کنندگان اصلی این محصول در جهان

سهم اندک بخش خصوصی در تولید فلز سرخ

با وجود اینکه اکتشاف معادن مس در سال‌های گذشته افزایشی بی‌رویه داشته اما بخش خصوصی در تولید مس ایران نقش چندانی ندارد، زیرا از ۲۰۰ هزار تن تولید در سال کمتر از ۱۰ هزار تن را به خود اختصاص می‌دهند

گروه معدن: دلایل و مزایای زیادی دست به دست هم داده تا فلز مس عنوان سومین فلز پر مصرف جهان را آن خود کند، به گونه‌ای که بسیاری از کشورها توسعه صنعتی و اقتصادی خود را مدیون بکارگیری فلز سرخ هستند. مس در صنایع الکترونیک، ساختمان، تجهیزات نظامی و خانگی بیشترین کاربرد را دارد. تجهیزات الکتریکی با سهم ۷۰ درصدی بیشترین سهم را در استفاده از مس به خود اختصاص داده‌اند، از این رو برخی کشورها با جذب سرمایه خارجی و اعمال قوانین سهل برای سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی، در کنار افزایش تسهیلات بانکی، برنامه توسعه معدن مس را پیش گرفته‌اند. در ایران گرچه گفته می‌شود بیش از ۲ هزار واحد تولیدی مس وجود دارد اما از بین آنها تنها چند شرکت بزرگ که وابسته به دولت هستند تولید بیش از ۹۵ درصد مس کشور را در اختیار داشته و این در حالی است که معدن خصوصی یا غیرفعال بوده یا فعالیت اندکی دارند، به طوری که سهم آنها از تولید مس در سال کمتر از ۱۰ هزار تن است. از طرف دیگر کارشناسان معتقدند اکتشاف غیراصولی در معدن مس و فعالیت ناقص واحدهای تولیدی و قیمت بالای استخراج این محصول دلیل رشد ناکافی این صنعت در ایران بوده است.

کاهش هزینه اکتشاف

به‌تازگی وزارت صنعت، معدن و تجارت اولویت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف را تعیین کرده که معدن مس در صدر برنامه‌های توسعه‌ای قرار دارد. به گفته ناصر عابدیان، عضو خانه معدن ایران برای توسعه استخراج مس باید استراتژی مشخصی تدوین و در آن میزان فعالیت بخش خصوصی و دولتی به تفکیک معین شود گرچه بالا بودن هزینه اکتشاف تا حدی بهره‌برداری بهینه از معدن را فلج کرده که در واقع نخستین گام در طرح‌های توسعه‌ای محسوب می‌شود.

وی با اشاره به دیگر مشکلات صنعت مس ایران می‌افزاید: در برخی از معدن ایران هزینه، زمان و تولید تناسبی منطقی ندارد که دلیل آن نبود اطلاعات کافی استخراج و افراق‌گویی مدیران تولیدکننده این فلز در ایران است.

محدودیت اکتشاف بخش خصوصی

به گفته احمد مرادعلی‌زاده، مدیرعامل

شرکت مس ایران هم‌اکنون کشورمان با تولید ۲۰۰ هزار تن مس در سال پس از ۱۰ کشور تولیدکننده برتر این فلز جای گرفته است که با بهره‌برداری از ۲ فاز، کارخانه‌های سنگون و سرچشمه تا سال ۱۳۹۷ میزان تولید مس ایران به ۴۰۰ هزار تن در سال خواهد رسید.

در حالی که ایران با در اختیار داشتن ۴ درصد سنگ مس از نظر ذخایر در جایگاه ششم دنیا قرار دارد، اما از آنجایی که از ظرفیت معدن مس به طور کامل بهره‌برداری نشده ایران در تولید عقب مانده است.

عابدیان در مورد محدودیت فعالیت بخش خصوصی در معدن مس می‌گوید: بخش خصوصی در ایران به دنبال معدنی آماده هستند که پس از سرمایه‌گذاری بدون تلاش و زحمت به‌سرعت شروع به بهره‌برداری کنند. این در حالی است که

در کشورهای خارجی بخش خصوصی اکتشافات خود را در محدوده‌های وسیعی آغاز می‌کند به گونه‌ای که در روند اجرا ممکن است با شناسایی چندین ظرفیت تولیدی منافع مالی آنها از طریق چندین ماده معدنی تامین شود.

ابراهیم شاهقلی، کارشناس مس در این خصوص می‌گوید: با وجود اینکه اکتشاف معادن مس در سال‌های گذشته افزایشی بی‌رویه داشته اما بخش خصوصی در تولید مس ایران نقش چندانی ندارد، زیرا از ۲۰۰ هزار تن تولید در سال کمتر از ۱۰ هزار تن را به خود اختصاص می‌دهند.

وی با اشاره به مشکلات پیش روی تولیدکنندگان می‌افزاید: برای تولید مس به انرژی، آب و تجهیزات پیشرفته استخراج نیاز است که به دلیل محدودیت انتقال انرژی برای معدن مس و کمبود منابع آب و همچنین تجهیزات به روز تولید این محصول محدود مانده است.





پورا بر ایمی نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت:

توقف ۹ ماهه فروش محصولات شرکت ملی مس

مجموعه کارخانه‌های زیر مجموعه‌اش، ۹ ماه است متوقف شده است خبردار می‌شوی حال مسی‌ها اصلا خوب نیست و آنها صورت خود را با سیلی سرخ نگه داشته‌اند.

■ حال ما خوب است اما تو باور نکن

هفته گذشته نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در تذکری شفاهی مراتب نگرانی خود را از اقدامات اخیر شرکت ملی صنایع مس ایران اعلام کرد و خبر از توقف ۹ ماهه فروش محصولات این شرکت داد.

محمدرضا پورا بر ایمی داورانی نماینده کرمان در گفت‌وگو با **اقتصاد** می‌گوید: یکی از مسائلی که ایجاد نگرانی کرده مسائل مالی این شرکت است که مدیران این شرکت طی ۹ ماهی که مسئولیت قبول کرده‌اند، فروش تقریباً متوقف شده است. وی می‌افزاید: توقف فروش به این معنا است که شرکت برای تامین نیازهای مالی خود و انجام تعهداتش با چالش جدی روبه‌رو می‌شود.

محبوبه ناطق - گروه معدن: آنها که در حوزه معدن کار کرده باشند می‌دانند گرفتن مصاحبه و خبر از شرکت ملی مس ایران چقدر سخت است. این شرکت خود دارای خبرگزاری مس، نشریه و مجله تخصصی مس است و هر جا که لازم بدانند نیازی به اطلاع‌رسانی هست در نشریات و خبرگزاری یاد شده اقدام به انعکاس خبر می‌کند.



اگر گذرتان به روابط عمومی این شرکت افتاده باشد با این جمله مواجه می‌شوید: هر چه شما نیاز دارید در سایت و نشریات مان وجود دارد به آنها مراجعه کنید.

هیچ یک از مدیران شرکت مس نمی‌خواهند صحبت کنند رسانه‌های دیگر به ناچار از اخبار بولتن‌های داخلی آنها استفاده می‌کنند و می‌نویسند و تیترو می‌زنند حال مسی‌ها خوب است.

اما وقتی خبرها از گوشه و کنار سر درمی‌آورد که نیمی از معادن مس ایران غیرفعال است یا فروش این شرکت و

نیمی از معادن مس به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی فعال نیستند

رضوی، یزد، قم، مرکزی، فارس، سیستان و بلوچستان و تهران پراکنده شده‌اند که از این تعداد معادن، فقط ۱۷ معدن فعال بوده و بقیه غیرفعال هستند. در واقع نیمی از معادن مس فعال نیستند. وحید صانقر عضو کمیته اکتشاف خانه معدن در گفت‌وگو با **اقتصاد** دلایل فعال نبودن نیمی از معادن مس را تشریح می‌کند. او می‌گوید: نمی‌توان گفت نیمی از معادن تعطیل هستند چراکه ایران دارای کانسارهای بسیار زیاد و پراکنده مس است که چه به لحاظ نوع تشکیل کانسار و چه به لحاظ مسائل فنی بسیاری از آنها شناخته نشده نیست یا ذخایر عمده کانسارها کوچک است و عیار مس آن نیز چندان بالا نیست.

نیمه مرداد مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش خود میزان ذخایر مس کشور را بیش از ۴ میلیارد تن اعلام و وضعیت صنعت مس ایران را در قبل و پس از خصوصی‌سازی تشریح کرد. این نهاد پژوهشی وابسته به مجلس در جدیدترین گزارش خود مجموع ذخایر مس در ایران را بیش از ۴ میلیارد تن کانستگ مس برآورد کرد که حدود ۱/۹ میلیارد تن این ذخایر قطعی (احتمال وجود ماده معدنی بالای ۷۰ درصدی) و بقیه جزو ذخایر احتمالی (احتمال وجود ماده معدنی زیر ۳۰ درصد) محسوب می‌شوند. حدود ۵ درصد ذخایر جهانی مس در خاک ایران قرار گرفته است. مجموع ذخایر مس کشورمان محصول ۲۴ معدن است که ۱۴ معدن آن در کرمان، ۵ معدن در زنجان، ۴ معدن در آذربایجان شرقی و ۳ معدن در هر یک از شهرهای قزوین، سمنان، خراسان



مقاله گزارش می‌دهد:

اصلاح آیین‌نامه محیط‌زیست مبتنی بر ویژگی‌های منطقه

حامدشایگان - گروه معدن: رویکرد دولت یازدهم مبنی بر بهره‌برداری از معادن و ایجاد ارزش افزوده در محصولات معدنی با استقرار صنایع موضوعی است که مورد استقبال کارشناسان اقتصادی و معدنی قرار گرفته است، اما آنچه که برخی از این کارشناسان آن را محدودیت اجرای کامل این برنامه می‌دانند، نقش موازی سازمان محیط‌زیست، منابع طبیعی و ... با وزارت صنعت، معدن و تجارت است، به طوری که صدور پروانه بهره‌برداری از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها مستلزم کسب تاییدیه از سازمان‌های مذکور است، آن هم در صورتی که خطری از سوی معدن منابع طبیعی را تهدید نکند. گرچه این موضوع مورد قبول کارشناسان سازمان صنعت، معدن و تجارت است و تاکید دارند که فعالیت معادن باید براساس استانداردهای تعریف شده باشد، اما نباید آیین‌نامه‌های صادره از این سازمان‌ها مانع استفاده از ظرفیت معدنی و صنعتی مناطق باشد. این مسئله در استان‌هایی که پوشش گیاهی و جنگلی بیشتری دارند حادتر است. به همین دلیل این موضوع را با کارشناسان محیط‌زیست و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مازندران که از سطح پوشش گیاهی بالایی برخوردار است در میان گذاشتیم. از این رو هر ۲ طرف معتقدند؛ برای مقبول نمودن ظرفیت‌های معدنی و صنعتی منطقه باید آیین‌نامه‌ها تدوین شود.

استان مازندران، افزود: در این استان تعداد ۷۶ واحد واریزی کوهی، ۵۰ واحد زغال سنگ، ۱۲ واحد سنگ تزئینی، ۸ واحد سیلیس، ۱۳ واحد فلورین و باریوم، ۸ واحد پوکو معدنی، ۴۶ واحد سنگ آهن و لاشه، ۴ واحد کچ و ۳ واحد سرب و روی داریم که استخراج بیشتر آنها به صورت سطحی انجام می‌شود. از این رو نمی‌توان آسیب به محیط طبیعی را انکار کرد، بنابراین باید برای حفاظت از محیط این واحدهای معدنی را مکلف به رعایت استانداردهای اکتشاف و استخراج کرد نه اینکه فعالیت آنها را محدود کنیم، اتفاقی که در استان مازندران معدن‌کاران به شدت با آن مواجه هستند. به طوری سازمان محیط‌زیست برای هر فعالیت صنعتی تا عرصه ۲ هکتاری در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد، این در حالی است که در استان‌های مجاور این عرصه حداقل به ۴ هکتار می‌رسد. او ضمن بیان این مطلب که سازمان محیط‌زیست استان با سازمان صنعت و معدن همکاری خوبی دارد، ادامه داد: مشکل اصلی کم بودن عرصه در اختیار سرمایه‌گذاران معدن و صنایع وابسته آیین‌نامه این سازمان‌هاست، نه خود سازمان، به همین دلیل ما به دلیل پوشش مراتع، تراکم جمعیتی زیاد و نزدیکی شهرهای استان مازندران به یکدیگر، خواستار وضع آیین‌نامه‌های مختص این استان و تعدیل در مصوبات شدیم.

برای آغاز هر فعالیت اکتشافی و استخراجی در محدوده‌های معدنی نیاز به عبور از مجاری قانونی وجود دارد. سازمان صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی توسعه فعالیت‌های معدنی و صنایع معدنی مجوزهای لازم را براساس آنچه که در قانون معادن یا مصوبات شورای عالی معادن آورده شده، صادر می‌کند که در این مسیر استعلام سازمان‌های بهزیستی و منابع طبیعی الزامی است. البته نوع ماده معدنی و شرایط جغرافیایی نیز در نحوه اجرای آیین‌نامه‌های این سازمان‌ها اثرگذار است.

آیین‌نامه محیط‌زیست استانها

محدودکننده است

معاون معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مازندران با بیان اینکه قوانین کلی محیط‌زیستی و منابع طبیعی برای همه استان‌ها یکسان است، اظهار کرد: آنچه مسلم است قوانین برای تمام استان‌ها یکسان است، اما آنچه که چالش برانگیز است تفاوت اقلیم‌هاست، چراکه نوع پوشش گیاهی که در شمال وجود دارد در استان‌های دیگر نیست. بنابراین قوانین سازمان محیط‌زیست و منابع طبیعی باید با شرایط جغرافیایی و محیط طبیعی استان‌ها وضع شود تا در نظر ظرفیت‌های معدنی و صنعتی هر استان مسکوت نماند. رضا یوسف‌پور با برشمردن ظرفیتهای معدنی



عضو کمیسیون عمران مجلس:

قوانین بر اساس ظرفیت‌های منطقه اجرا شود

محمد دامادی عضو کمیسیون عمران مجلس که در افتتاح طرح‌های صنعتی و معدنی استان مازندران، وزیر صنعت، معدن و تجارت را همراهی می‌کرد، در خصوص ظرفیت‌های معدنی این استان به **صنایع** گفت: بخش زیادی از معادن استان مازندران بکر و دست نخورده باقی مانده یا به طور کامل مورد بهره‌برداری قرار نگرفته است. از این رو باید با در نظر گرفتن فضای زیست محیطی زمینه مساعدی برای حضور سرمایه‌گذاران در راستای توسعه معادن و صنایع وابسته فراهم شود تا علاوه بر افزایش درآمدهای استانی، اشتغالزایی لازم را برای ساکنان منطقه فراهم کند.



نماینده مردم ساری در مجلس:

توسعه معادن به افراد باصلاحیت واگذار شود

در مجلس در رابطه با فعالیت‌های معدنی استان مازندران به **صنایع** می‌گوید: ظرفیت معدنی مازندران از نظر ذخایر و تنوع ستودنی است اما تاکنون استخراج معادن به ظرفیت مناسب و واقعی آن دست نیافته است. به همین دلیل باید دولت شرایط مناسب برای فعالیت‌های معدنی را فراهم کند. وی در خصوص واگذاری معادن به افراد غیرمتخصص گفت: در گذشته شاهد واگذاری برخی از معادن به افراد غیرمتخصص بوده‌ایم که تنها برای فروش پروانه معدنی اقدام به ثبت محدود کرده بودند.

استان مازندران به دلیل برخورداری از محدوده‌های که غنی از مواد معدنی است شاهد فعالیت معدنی زیادی است که برخی از آنها به صورت غیرمجاز به برداشت خود ادامه می‌دهند، هرچند در برخی مواقع استخراج این معادن آسیب‌های زیادی به مراتع و محیط‌زیست وارد می‌کند، زیرا محدوده‌های که با نظارت دولت و مجوز قانونی به اکتشاف و استخراج می‌پردازند مکلف به رعایت استانداردهای لازم در خصوص تجهیزات و نوع برداشت مواد معدنی هستند.

سیدرمضان شجاعی کیاسری نماینده مردم ساری





در گفت‌وگوی **صحنه** با کارشناس سرب و روی مطرح شد:

خون تازه در رگ‌های معدن مهدی آباد



حسن ساعدی - گروه معدن: آبان ماه سال گذشته بود که مهندس نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت از سرمایه‌گذاری ۱ میلیارد دلاری در معدن سرب و روی مهدی‌آباد خبر داد. در واقع این سیاست که در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و واگذاری شرکت‌های ایمن‌پرو برای جذب سرمایه‌گذاران در جهت اجرا و اتمام طرح‌های در دست اقدام دنبال می‌شد قدم بسیار مثبتی در جهت افزایش انگیزه و ایجاد مسیر مشخص برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی در بخش سرب و روی کشور تلقی می‌شود. این در حالی است که برخی از کارشناسان معتقدند دولت برای کسب درآمدزایی بیشتر و افزایش ارزش افزوده حاصل از صادرات صنایع معدنی باید این سیاست را ادامه دهد تا این موضوع زمینه مناسبی برای خروج از رکود اقتصادی و افزایش اشتغال در کشور باشد. در همین رابطه گفت‌وگویی را با سید مسعود حسینی کارشناس سرب و روی مهدی آباد ترتیب داده‌ایم که در زیر می‌خوانید.

استحصال کنیم میزان ذخیره معدنی به ۲۲۰ میلیون تن می‌رسد اما زمانی که خاک با عیار ۶ درصد استحصال شود ذخیره معدنی به ۱۵۰ هزار تن کاهش خواهد یافت. در واقع خاک ورودی از معدن روی مهدی‌آباد با ذخیره احتمالی ۲۲۰ میلیون تن حدود ۵ درصد روی، ۱/۵ درصد سرب، ۴۰ PPM نقره ۵ را برای روی، ۱/۵ سرب و ۴۰ PPM نقره در نظر گرفته شده است.

آیا بیشتر معادن سرب و روی با کمبود خاک مواجه هستند؟

در حال حاضر به دلیل احداث کارخانه‌های تولیدی سرب و روی با ظرفیت‌های بالا در سال‌های گذشته هم‌اکنون این کارخانه‌ها به دلیل کمبود خاک با ۳۰ درصد ظرفیت مشغول فعالیت هستند چرا که خاک مصرفی این کارخانه‌ها کم عیار بوده و هزینه‌های زیادی برای تولید شمش سرب روی در پی دارد. در واقع برای فرآوری خاک‌های کم عیار فناوری خاصی لازم است که با احداث کارخانه‌های لیچینگ و فلوتاسیون معدن مهدی‌آباد این فناوری وارد کشور خواهد شد. البته تجربه نشان داده بخش خصوصی در وارد کردن فناوری و منطبق کردن خود با نوع فعالیت صورت گرفته بسیار موفق عمل کرده به گونه‌ای که اگر دولت ماده معدنی را به راحتی در اختیار بخش خصوصی قرار دهد این بخش می‌تواند خود را تقویت کند. گفتنی است، دولت به علت کمبود در تامین خاک روی توجه بسیار ویژه‌ای نسبت به این بخش داشته و سعی می‌کند با راه‌اندازی معدن مهدی‌آباد کارخانه‌های فعال در این بخش را همچنان فعال نگه دارد چرا که معدن انگوران کمتر از ۹ سال دیگر می‌تواند تامین‌کننده ماده معدنی روی باشد.

لطفا درباره نحوه و چگونگی سرمایه‌گذاری در معدن سرب و روی مهدی‌آباد توضیح دهید؟

در سال‌های گذشته کنسرسیومی میان ایران و استرالیا شکل گرفت که این کنسرسیوم منجر به تشکیل یک شرکت ایرانی و خارجی شد به گونه‌ای که در سال‌های ۸۷ تا ۸۸ بعد از مطرح شدن بحث خصوصی‌سازی و اجرای قانون اصل ۴۴ این شرکت کاملاً خصوصی‌سازی شد و دولت در جهت کم رنگ کردن نقش خود در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های داخلی ۵۱ درصد از سهم خود را به شرکت‌های ایرانی فروخت. از سوی دیگر در سال ۹۲ یک شرکت عمانی اقدام به خرید سهم ۲۵ درصدی شرکت استرالیایی کرد. که از این میزان سهم حدود ۴۵ درصد آن برای شرکت ایرانی کارون دزدشت، ۲۵ درصد برای شرکت خدمات فنی و مهندسی ایتوک و ۵ درصد باقی‌مانده نیز برای سهامداران خرد است.

ارزیابی شما از صنعت فرآوری در زمینه سرب و روی کشور چگونه است؟

فرآوری معادن چون یک فناوری بسیار پیشرفته‌ای محسوب می‌شود در ایران فقط امکان فرآوری مقدار کمی از مواد معدنی فراهم بوده و مقداری دیگر نیز از خارج تامین می‌شود. به نظر با ایجاد انگیزه و مسیر مشخص برای سرمایه‌گذاران خارجی می‌توانیم دوران گذر ورود این فناوری به کشور را داشته باشیم. چرا که با یک مقدار بها دادن به سرمایه‌گذاران خارجی مسیر ورود فناوری‌های نوین هموارتر می‌شود.

عیار مصرفی کارخانه‌های روی چند درصد است؟ این موضوع بیشتر به مصرف خاک کارخانه‌های تولید سرب و روی بستگی دارد. اگر خاک با عیار ۴ درصد





رتبه اول کشور در رشد تولید فولاد خام

را نسبت به مدت مشابه ۷ سال ۲۰۱۳ داشته است. این در حالی است که در همین مدت کره جنوبی حدود ۸/۷۲، چین حدود ۵/۷۶، آلمان حدود ۳/۸۶، روسیه ۲/۵۳، ژاپن ۰/۸ و کل دنیا ۳/۹۹ درصد نسبت به ۷ ماهه اول سال ۲۰۱۳ رشد داشته‌اند. به عبارت دیگر در بین ۱۵ کشور بزرگ تولیدکننده فولاد خام دنیا رشد تولید فولاد خام ایران در ۷ ماهه اول سال ۲۰۱۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشترین رشد تولید را داشته و می‌توان رتبه اول رشد را در فولاد به ایران اختصاص داد، به طوری که تولید فولاد خام ایران در ۷ ماهه ابتدای سال جاری از مجموع تولید فولاد خام کشورهای افریقای همچون الجزیره، مصر، لیبی و افریقای جنوبی بیشتر بوده است.



دکتر سید تقی نعیمی

استاد دانشگاه و کارشناس اقتصادی

براساس آخرین نتایج اعلام شده در خصوص وضعیت فولاد خام دنیا نشان می‌دهد رشد تولید فولاد ایران از میانگین رشد دنیا و حتی کشورهای عمده تولیدکننده فولاد خام بیشتر بوده، به گونه‌ای که توانسته پله‌های رشد و ترقی را در مدت کوتاهی طی کند. بر مبنای اعلام محاسبات انجمن فولاد خام دنیا در ۷ ماهه ابتدای سال ۲۰۱۴ ایران با تولید حدود ۹/۴۶۵ میلیون تن فولاد خام رشد حدود ۹/۲۶ درصدی



اخبار وزارت صمت



بنسخت
روزنامه
اکتوبر
مناظر

خبرگزاری

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر صنعت در گفت و گو با تسنیم عنوان کرد

۳ درخواست صنعتگران از بانک‌ها/ اشاره ای به بحث نرخ ارز نداشته ام

خبرگزاری تسنیم: معاون حقوقی و امور مجلس وزیر صنعت با بیان اینکه در جلسه شورای گفتگوی استان لرستان با حضور رئیس کل بانک مرکزی اشاره ای به نرخ ارز نداشته ام، گفت: سه درخواست صنعتگران از سیستم بانکی را با سیف مطرح کرده ام. سید احمد آوایی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه در نشست رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در استان لرستان سه درخواست اساسی صنعتگران از سیستم بانکی را مطرح کردم، اظهار داشت: در این جلسه از آقای سیف درخواست کردم تا تقسیط بدهی صنعتگران به سیستم بانکی را از ۵ سال به ۸ سال افزایش دهد تا واحدها بتوانند در فرصت مناسب تری بازپرداخت بدهی های خود را انجام دهند. وی با بیان این که ارزیابی مجدد وثیقه های بانکی واحدهای صنعتی دیگر درخواست بنده از رئیس کل بانک مرکزی بود، افزود: برخی از وثیقه های بانکی حدود ۱۰ سال است که در بانک ها قرار دارند که اگر سیستم بانکی ارزیابی مجددی را در ارزش آنها انجام دهد امکان ارائه تسهیلات جدید به وثیقه دهندگان به وجود خواهد آمد.

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر صنعت اضافه کرد: متأسفانه برخی از مصوبات دولت گذشته بیشتر براساس چانه زنی مورد تصویب قرار گرفته است که بنده توصیه کردم دولت یازدهم در مصوبات خود مسیر دولت گذشته را طی نکند که خوشبختانه تا کنون هم اینگونه نبوده اما درس گرفتن از تصمیمات دولت گذشته می تواند راهگشای دولت یازدهم در انجام وظایف خود باشد. آوایی با تأکید بر اینکه تصویب پروژه های مختلف باید با توجه به آمایش سرزمینی و مطابق با کار کارشناسی صورت گیرد، گفت: دولت یازدهم باید تمام تلاش خود را انجام دهد تا مصوبات آن مانند دولت گذشته به چک بلامحل تبدیل نشود.



جدیدترین نرخ رشد صنعتی کشور اعلام شد

جدیدترین نرخ رشد صنعت کشور مثبت دو درصد اعلام شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، نخستین بار محمدرضا نعمت زاده در اولین روزهای فعالیت خود در دولت یازدهم از منفی شدن نرخ رشد صنعت کشور برای نخستین بار طی دهه های اخیر خبر داد. وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد که در سال ۱۳۹۱ نرخ رشد صنعت به منفی ۹.۵ درصد رسید.

نعمت زاده در ادامه و در بهمن ماه سال ۱۳۹۲ نرخ رشد بخش صنعت کشور را منفی تر نیز اعلام کرده و گفت که در سال ۱۳۹۱ نرخ رشد صنعت به منفی ۱۲ درصد رسید.

این در حالی بود که بانک مرکزی هم در آخرین گزارش خود رشد ارزش افزوده بخش صنعت و معدن ایران را در سال ۱۳۹۱ رقم بسیار ضعیف منفی ۹.۵ درصد اعلام کرد که پایین ترین نرخ رشد ارزش افزوده این بخش در سالیان اخیر محسوب می شود.

در گزارش بانک مرکزی نرخ رشد ارزش افزوده بخش صنعت و معدن در سال های ۱۳۸۸، ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ به ترتیب ۵.۱، ۱۰ و ۳.۷ درصد اعلام شده که این نرخ در سال قبل به رقم ناامیدکننده منفی ۹.۵ درصد رسید.

هنوز هیچ نهاد رسمی نرخ رشد بخش صنعت را در سال ۱۳۹۲ اعلام نکرده است. از سوی دیگر هنوز بین مرکز آمار، بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه چگونگی نرخ محاسبه ارزش افزوده بخش صنعت و معدن اختلاف نظرهایی وجود دارد و هر یک از این دستگاه ها اعداد متفاوتی را به عنوان نرخ رشد صنعتی کشور معرفی می کردند. این در حالی است که طبق قانون برنامه پنجم توسعه، مرکز آمار به عنوان مرجع اصلی اعلام شاخص های اقتصادی تعیین شده است.

در همین حال جعفر سرقینی، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در جریان سفر اخیر خود به استان آذربایجان شرقی اعلام کرد که رشد صنعت کشور از منفی ۱۰ درصد به دو درصد در حال حاضر رسیده است. وی همچنین از رشد ۹ درصدی تولید محصولات فولادی در کشور خبر داده و این را هم گفته که در ۱۰۰ روز گذشته به اندازه کل سال قبل خودرو در کشور تولید شده است. به گزارش ایسنا، در هشت سال گذشته نرخ رشد بخش صنعت فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرد و در بیشتر مواقع نیز روند نزولی داشته است.

براساس آمار مرکز آمار ایران نرخ رشد صنعت در سال ۱۳۸۴ معادل ۷.۸ درصد بود که این رقم در سال ۱۳۸۹ به شش درصد کاهش یافت. رشد بخش صنعت در سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۸ هم به ترتیب ۹، ۷.۹، ۵ و ۵.۶ درصد بود. از سوی دیگر براساس آمار بانک مرکزی نرخ رشد صنعت در سال ۱۳۸۴ معادل ۱۳.۶ درصد بود که این رقم در سال ۱۳۸۹ به ۱۰ درصد کاهش یافت.

بعد از ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی و تشکیل وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۳۹۰ نیز رشد صنعتی کشور روند نزولی داشته است؛ به طوری که از نرخ رشد ۱۰ درصدی در سال ۱۳۸۹ به ۴.۹ درصد در ۹ ماهه ۱۳۹۰ رسید.

رشد بخش صنعت در سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۸ نیز به ترتیب ۱۰.۷، ۰.۷، ۲.۴ و ۵.۳ درصد بود. ضمن اینکه در ۹ ماهه ۱۳۹۰ نرخ رشد صنعت براساس اطلاعات بانک مرکزی تنها ۴.۹ درصد بود.

انتهای پیام

خسروتاج در گفت و گو با ایسنا:

روغن پالم بی خطر هم داریم

معاون بازرگانی داخلی وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با استفاده از روغن پالم در تولید لبنیات تاکید کرد: سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان طبق قانون موظف است اگر تخلفی در رابطه با کیفیت کالاهای واحدهای تولیدی اتفاق بیفتد اسامی آنها را به مراجع قانونی معرفی کند تا برخوردهای قانونی لازم صورت گیرد.

مجتبی خسروتاج، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اظهار کرد: امروز که در شرایط رکود به سر می بریم تصور نمی کنم شلاق تعزیرات بالای سر واحدهای تولیدی مکاتیم مناسبی برای برخورد با متخلفان در این حوزه باشد و حتی المقدور سعی شده با جلساتی که با واحدها و تشکل های مختلف داشتیم موارد مختلف مورد بررسی قرار گیرد تا دیگر نیازی نباشد دولت همانند گذشته از یکسری ابزارهای تنبیهی استفاده کند. خسروتاج تاکید کرد: با توجه به اعلام وزارت صنعت و تجارت قرار است موسسه استاندارد و وزارت بهداشت اسامی پنگاه های تولیدی متخلف را در این زمینه اعلام کند تا با آنها برخوردهای قانونی لازم صورت گیرد. وی با بیان اینکه روغن پالم انواع و اقسام مختلف دارد و بعضی از آنها هیچ خطری ندارند گفت: روغن پالم درجه بندی های مختلف دارد و بررسی انواع مختلف آن نیاز به بررسی بیشتری دارد و باید کار کارشناسی در این زمینه صورت گیرد.

هیچ محصولی در حال حاضر در بازار آلوده به روغن پالم نیست

اما چندی پیش وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هیچ محصولی در حال حاضر در بازار آلوده به روغن پالم نیست، اگر هم باشد مربوط به تولیدات گذشته است گفته بود که برخی واحدهای لبنی طبق مجوزهای داده شده و استانداردهای کشور در برخی از محصولات لبنی غیر از محصولات پرچرب از روغن پالم استفاده می کردند. البته ما مسوول نظارت کیفی در واحدها نیستیم اما آنچه که سازمان ملی استاندارد اعلام کرده این است که به سادگی نمی توان تشخیص داد چربی گیاهی موجود در لبنیات از چه نوعی است. محمدرضا نعمت زاده افزود بود که تنها تشخیص داده شد که در داخل محصولات لبنی چربی گیاهی وجود دارد اما این که این چربی از نوع سویا یا پالم است معلوم نیست که قرار شد بررسی های بیشتری در این زمینه انجام شود.

۰۸:۵۴ - ۱۳۹۳-۶-۸



مشاور وزیر صنعت در یاسوج:

تصویب بیمه زنان قالی باف / ایجاد بازار تجارت الکترونیک برای زنان پیگیری می شود

خبرگزاری تسنیم: مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت از تصویب بیمه زنان قالی باف در مجلس خبر داد و گفت: این موضوع یک قدم مثبت برای حمایت از زنان کارآفرین است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از یاسوج، سهیلا جلودار زاده در نشست زنان کارآفرین کهگیلویه و بویراحمد، اظهار کرد: زنان ۵۰ درصد جامعه را تشکیل می دهند ولی به دلایل مهمی نتوانستند بعد از سی و چند سال فعالیت های زنان را در جامعه ساماندهی کنیم. وی عنوان کرد: بخش های فرهنگ و آموزش و همچنین بهداشت و درمان برای جامعه زنان موثر است و دولت باید زمینه را در این بخش ها برای ورود زنان به طور مطلوب رفاهم کند. جلودار زاده افزود: ۶۴ درصد از فارغ التحصیلان کشورمان در همه مناطق خانم ها هستند و همچنین در مناطق محروم خانم ها فعالیت علمی بیشتری دارند. وی خاطرنشان کرد: زنان باید برنامه ریزی کنند در حالی که کشورمان دچار رکود اقتصادی شده با راه اندازی صنعت های کوچک به ساماندهی اقتصاد کشور کمک کنند. نماینده سابق مجلس با بیان اینکه زنان کشور ما چه خانه دار، تحصیل کرده، اداری باید در یک وحدت رویه نوشته یا نانوشته با هم شروع به فعالیت کنند، تصریح کرد: زنانی که در بخش اداری مشغول به کار هستند باید یکی از مهم ترین وظایف خود را در زمینه مشارکت اقتصادی گسترش دهند. جلودار زاده افزود: پنج فعالیت اقتصادی از جمله صنایع غذایی و کشاورزی، صنعت نساجی، صنایع دستی، صنعت فرش، صنعت پوشاک برای زنان در نظر گرفته شده است.

۱۵:۱۲ - ۱۳۹۳-۶-۸





معاون نعمت زاده به مهر اعلام کرد:

جزئیات ۲۱۷ اولویت سرمایه گذاری صنعتی و معدنی / وزارت صنعت هواپیمای سبک می سازد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۲۱۷ اولویت صنعتی و معدنی برای سرمایه گذاری تعیین شده است، گفت: تولید هواپیماهای سبک، خودرو و موتورسیکلت برقی و باتری خودرو در اولویت حمایت های وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است. حسین ابویی مهریزی در گفتگو با مهر با بیان اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید زیادی بر جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در بخش صنعت و معدن دارد، گفت: بنا به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت فهرست اولویت های سرمایه گذاری حوزه صنعت و معدن در سال ۹۳ تهیه شده است که در این میان، فهرست این اولویت ها به تفکیک گروه های صنعتی و معدنی مطرح شده به طوری که در گروه اکتشاف معدنی ۴ مورد، گروه استخراج معادن ۲ مورد، فلزات و مصنوعات فلزی ۲۱ مورد و گروه کانی های غیرفلزی نیز ۳۷ اولویت سرمایه گذاری تعیین شده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: همچنین براساس مطالعات صورت گرفته برای بخش خودرو و نیرومحركه نیز ۱۴ اولویت تعیین شده است که به نظر می رسد علاقه مندان می توانند بر روی آن متمرکز شوند، این درحالی است که در بخش نساجی و پوشاک نیز ۱۲ مورد اولویت تعیین شده است.

وی تصریح کرد: در بخش پتروشیمی و پالایشگاه ۱۹ مورد، شیمیایی ۶ مورد، پلیمری ۲۰ مورد، سلولزی ۱۵ مورد، غذایی ۶ مورد، دارویی ۷ مورد و برق و الکترونیک و ماشین سازی و تجهیزات نیز به ترتیب ۵ و ۱۳ مورد اولویت در نظر گرفته شده است.

به گفته ابویی، وزارت صنعت، معدن و تجارت پشتیبانی های لازم را از سرمایه گذارانی که در این اولویت ها سرمایه گذاری کنند، صورت خواهد داد و تلاش می کند که بتواند با تامین مالی و برخی معافیت های مالیاتی، تولید را ساماندهی کند، ضمن اینکه در قالب بسته خروج از رکود نیز، حمایت هایی از کل تولیدکنندگان و سرمایه گذاران به عمل خواهد آمد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به تشریح جزئیات طرح های گروه خودرو و نیرومحركه پرداخت و گفت: تولید انواع پلوس خودرو، گیربکس اتوماتیک خودرو، مدلاتور سیستم ترمز ضدقفل، تولید خودرو و موتورسیکلت برقی، کمک فنر متناسب با تکنولوژی روز، انژکتور خودرو، سوپرشاژ، انواع بلبرینگ و رولربرینگ، دامپ تراک معدن، هواپیماهای سبک، ایربگ جهت ایمنی خودرو با کلیه قطعات مربوطه، موتور بنزینی و دیزلی جهت خودروهای سبک متناسب با تکنولوژی روز دنیا، خودروی ون بنزینی و دیزلی و مینی بوس در این اولویت بندی قرار گرفته است.





خبر خوش مالیاتی برای سرمایه گذاران

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تشریح مزایای سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی گفت: حضور سرمایه گذاران در شهرک های صنعتی مزایای بسیاری دارد که از جمله آن برخورداری از معافیت های مالیاتی است.

مهر: سیدمحمدعلی سیدابریشمی با اشاره به این که زیرساخت های لازم صنایع باید به صورت کیفی تهیه شود، گفت: حضور در شهرک های صنعتی مزایای بسیاری برای صاحبان صنایع دارد و آن ها از معافیت های مالیاتی برخوردار شده و برای دریافت مجوزهای لازم برای ساخت و ساز و سایر امور خود با یک دستگاه طرف حساب خواهند شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در ارتباط با شهرک ها وظیفه داریم که فعالیت آن ها را کیفی کنیم و شهرک شکوهیه از بهترین شهرک های استان قم است.

وی تصریح کرد: از نظر تامین آتش نشانی این شهرک مشکلی نداریم و با توجه به این که در تامین خدمات مشکل داریم ممکن است در خدمت رسانی و اقدامات ایمنی مشکلاتی بوجود آید.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: مشکل تامین آب در کشور برای صنایع ایجاد مشکل کرده و چاه ها آب دهی لازم را ندارند و این در حالی است که دسترسی ما به آب های سطحی کم است.

معاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت افزود: صنعت ارزش افزوده بالایی دارد و تنها ۱۸ آب کشور را مصرف می کند و باید با توجه به ارزش افزوده ای که بخش صنعت دارد مشکل آب آن نیز حل شود

۱۲:۲۸ - ۸-۶-۱۳۹۳

